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Tallinna näitus awati

TSõstus \a karjamajmtd us ulatuslikult esindatud

Laupäewal kell 12 awati Tallinna
Eesti Põllumeeste Seltsi põllumajanduslik
näitus seltsi näitusewäljal Kadriorus.

Järjekorras on see juba 29. näitus, mis
Tallinna Eesti Põllumeeste- Seltsi poolt
korraldatud. Näituse eeltööd on kestnud pi
kemat aega ning seetõttu on waljapanijate
arw paisunud ka wõrdlemisi kogukaks. Wäl
japanekute ülesseadmine algas juba paar
päewa tagasi, kuid laupäewa honnnikul kes
tis näitusewäljakul weel pidew töö. Toodi
kohale kaupu,masinaid ning elusloomi.
? # NäiwsewAjale on muuseaS tehtud ka
mitmesuguseid uuendusi. Näiteks on ette
sõit peasissekäigule tehtud hoopis laheda

,maks. Näitusewäljakule on iStutawd rida
ilupuid ja -põõsaid ning wäljak on kaetud
tiheda muruga, mis takistab pori tekkimist.
On püstitatud ka rida uusi pawiljone, mil
ledeft muuseas silma torkab Estonia eks
porttapamajade oma oma moodsa joonwa.

üldse on seekordse näituse wäljapannud
jagatud 23 osakonda. Näituse nimekirja jä-

reie arwestades on üksikwäljapanekuid
üldse 841.

Silma torkab näitusewäljakul mitmesu
guste masinate suhteline rohkus, milledest

- juba reede õhtupoolikul proowikäigus olid
' rehepeksumasinad ja traktorid. Huwitäw

paistab weel üld-loomadeosakond, kus on
esitatud friisi ja muud tõugu karja. Wälja
on pandud ka hulk lambaid ning wäikeloo
mi. Samuti on wõrdlemisi ulawslik sulg
loomade osakond, kus ei; puudu ka tuwid
suurel arwul.

Näituse awamise momendiks oli näitus
platsile kogunenud wõldlemist rohkesti rah

. wost. Väljapanekute ülesandmine oli jõud
nud lõpule. Awatalitus algas puhkpillide

. orkestri, mänguga, mille järgi kõnetooli astus
näituse üldjuhataia abi agronoom 3t. Es
las. kes lausus kokkuwlnuile terwiwssõnad,
andes siis sõn<z põllütööminister N. Taltsile.

. Viimane käsitas. lühihalt- praegust põllu
. majanduslikku olukorda. .Kõnele järgnes
l hümn ja rohke arw terwitusi.

Kõik linnapead Tallinnas

KogMvmmmakfu wõe takse alates 1. juulist

Neljapäewal ja reede! wiibistd Tallinnas
ilioos kõik Eesti linnapead. Neljapäewal
peeti nimelt Linnade Liidu koosolekut, ning
reedel linnapead omawaheil arutasü» linna
desse puutuwaid maksMisimusi, käsitledes
linna kogukonnamaksu seaduse ühtlase ra
kendamise aluseid. Nõupidamine tunnistas
tairwilikuks wõtta kogukonnamaksu linna
heaks alates käesolewa aaSta 1. juulist, s. o.
seaduse kehtima hakkamise ajast. Peeti
otstarbÄohaseks wõtta seda maksu eeilarwe
aaSta järgi, kusjuures kriitiliseks . momen-

diks jääb eelmise aasta 15. september. Mai -

su tasumine toimub ühekorraga. Kuna
wõib arwata, et maksukohustuslased esita
wad wastulauseid maksustamise wastu, siis
arwati üksmeelselt, et need pärast tagasi
lükkamist linnawalitsuse poolt läheksid kohtu

lahendada. Kuna seadus näeb ette, et lm
nawalitsused wõiwad kodanikke wabastada
kogukonnamaksust, siis peeti otstarbekoha
sed, et Eesti Linnade Liit töötaks selle kohta
wälja ühtlased juhtnöörid.

Mussolini külastab

Hitlerit

Berliinist, 28.. aug. (Havas).. Tea
tawates poliitilistes ringkondades on lewi
nud kuuldus, et Mussolini külastab Hitlerit
septembri teisel poolel. Poliitilistes ring
kondades antakse sellele suur tähtsus. Oma
külaskäguga Mussolini tõendaks awalikult
oma sümpaatiat Saksamaale wiimase käitu
mise pärast sanktsioonide ajal. Saksa-Aust
ria kokkuleppe tagajärjel ei ole enam Jtaa
lia-Saksa wahel tulipunkte Austria küsimu
ses. Mõnelt poolt arwatakse. et Saksa ja
Itaalia tahawad moodustada Kesk-Euroo
pas kommunistide wast. bloki, millest peale
Itaalia ja Saksamaa wõtaksid osa Poola,
Austria, Ungari ja wõib-olla ka Bulgaaria.

Majandusminister ajab sõja
wäe-poliitilisi asju

Eta. Pariisist, 27. aug. Autori
teetsest Saksa allikast kuuldub dr. Schacht:
külaskäigu kohta, et Saksa majandusminis-

ter on oma kõnelustel Lwn Blumiga ja
teiste Prantsuse ministritega tahtnud kao
tada Prantsuse.kartusi Hitleri uue sõjawäe
teenistuskawa kohta. Dr. Schacht olewat
prantslastele seletanud, et Saksamaa on
sunnitud wäeteenistusaega pikendama Nõu
kogude massilise relwastumise pärast, üht
lasi dr. Schacht olewat tähendanud, et wä
lismaa lehtedes toodud arwud Saksa sõja
jõudude kohta on suuresti liialdatud.

Neegus tagasi Abessii

niasse

Londonist. 29. aug. „Dailh He
rald" teatab, et neegus on walmis tagasi
pöörduma Abessiiniasse. Neegus kawatseb
sõita üksinda ja asuda uude pealinna. Enne
lahkumist neegus pövrduwat isiklikult Rah
wasteliidu poole palwega, Lääne-Abes
siinia oma 2 milj. elanikuga asetataks kas
Inglismaa, Rootsi wõi Helweetsia man
daadi alla.

Mõlemapoolne waenlikkus
Eta. Berliinist, 28. aug. (Havas).

Hästiinformeeritud ringkondist kuuldub, et Nõu
kogude walitsus ei ole weel esitanud mingit
wastust Saksa protestile Nõukogude Wene raa
diopropaganda wastu. Wihsatakse kolmapäewa»
ses ilmunud artiklile, mis wäljen

dawat Nõukogude Wene walitsuse ametlikku sei
sukohta, ja milles seletatakse, et Saksa protest
on esitatud wäga ebasündsal hetkel, nimelt sel
lepärast et Saksa ajakirjandus awaldab praegu
lausa süstemaatiliselt lmmawaid artikleid Nõu
kogude Wene kohta. Tõenäolikult „Jswestija"
artiklis esitatud wäited on teatawaks tehtud
ka Saksa Moskwa suursaadikule krahw Schulen
burgile ja mingi teise wastuse esitamist Berlii
nile ei olewat oodata.
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Kontor! Kolender

kOsiraaniat

5 isu Pöbsde ja puhkepäevade seadus.
Tabel-kalendrid. Kalendaarium. Tulumaks. Äri
maks. Linna kogukonnamaksu seadus. Alevi ja
valla isikumaksu normid. Teedckapitalimaks.
Pärandi- ja kingimaks. Kinnistusmaks. Kohtu
ni afksud. Kohtupristavite taksi seadus. Notari
taks. Tempelmaks. Posti-, telegraafi- ja tele
fonitakse. Äride registreerimise seadus. Äride
registri pidamise kulude katteks võetavate
maksude .taksid. Tööstusseadus. Mõõdud ja
kaalucL - Mitmesuguste ainete keskmine raskus.
Termomeetrite võrdlustabel. Riikide rahanime
tused ja kursid kroonides. Protsentide tabel.
Eesti Vabariigi ametiasutiste tööpiirkonnad.
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Tartus, Kaubahoov 20/21 telefon 12-92 ja 16-92.
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Tartu osakond, Aleksandri tn. 5.

Soovitab eelolevaks hooajaks kodumaa kui ka välismaa vabrikute
saadusi. Härradele ülikonna-, palitu- ja kaitseväe vormi riiet, suu

res valikus, paremas kvaliteedis.

P. S. Saadaval kõiki rätsepatarbeid.

Häid käsitööpiistu, mööblivedrusid, ehitustarbeid
traati, tislepiliimi, vaske, tina jne.

naelu, kruve, lukke, igasugus. vaskkapdinahoidjaid
mepeheina mööblikäepidemeid, majapidamistapbeid

soovitab mõõdukate hindadega
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Relwade wõidujooks

Mürskudel on paha komme plahwatada
ka isesüttimise teel. Mida siis imestada, et
mure Euroopa rahu pärast süweneb, kui sõ
jamoona laod järjest kaswawad. Pärast
kauakestnud wäewähenduse-püüete lõplikku

nurjumist on jõutud palawikulise relwastu
mise ajajärku. Relwastumist põhjendatakse'
rahupüüetega wana retsepti järgi: kui ta
had rahu. walmistu sõjale. Euroopa när-
Mid ei ole aga seesuguse relwastatud patsi
fismi läbi saanud suwcpuhkust. Juba awal
dub lausa kartus, et närwipinge wõib wiia
1914. aasta hullumeelsuse kordumisele.

Prantsuse-Jnqlise algatus aitas üle hä
daohtlikust silmapilgust, mis tekkis Hispaa-
Nia kodusõja Pärast. Hoiti ära, et kaks hu
widelt ja oma walitsewate woolude maailma
waatelt wastandlikku riikide rühmitust wa
rustawad Hispaanias tvõitlew. pooli relwa
dega seni, kuni nendele relwadele ühe riigi
pind jääb kitsaks. Üle saadud kriitilisest sil
mapilgust, ei ole aga leitud wäljapääsu oht
kikust ajajärgust. Selles ei jäta kahtlust rel
wastumine kahel rindel, kelle waenlikkuS
ilmneb nii omameelselt, nagu seda ei ole
söandatud näidata maailmasõja lõpust saa
dik: Saksamaa ja Wenemaa.

Nõukogude Liidu sõjalise jõu wäljaaren
damine ei ole saladuseks eriti tema naabri
tele, kus wõidi kõige paremini näiha eriti pu
nawäe tehniliste abinõude kiiret moderni
seerumist, milleks alles hiljuti mitteametli
kult kaasa aitas oma relwastumises takis
tatud Saksamaa. Läänes ei tekitanud see
nähtawasti erilist muret, sest konfliktide pu
hul Nõukogude Aasia idapiiril näis tõendu-
Wat, et Moskwal ei ole juba sisepoliitilistel
põhjustel kalduwust minna sõjalise kokkupõr
keni mõne wälisriigiga. Nüüd, mil Nõu
kogud punaarmee tugewust tõstsid sundusliku
waeteenistüse aja pikendamisega, toob Mosk

wa relwajõu Euroopa tähelepanu tulipunkti
Saksamaa, kes põhjendab oma asjaloodud
uue sõjawäe suurendamist sellega, et teda äh
wardab Wenemaa. Ühise piiri puudumine
ei kõrwaldawat Saksamaa kartusi, kuna
Moskwa liit Prantsusmaaga ja Tshehhoslo
wakkiaga awawat punasele imperialismile
tee Saksamaale.

Naabermail ei wõeta Saksamaa põhjen
duši kõigis osades tõsiselt. Peale muu nä
hakse oma osa etendawat sisepolitilisi motii
we. Esiteks on diktatuurimaade üsna tawa
liseks Mõtteks taotleda sisemist rahu sel teel,
et wihjatakse wälisele hädaohule. Teiselt
poolt on Mõimalik. et Saksa majanduselu
kõigi roosiliste kujutluste kiuste ei ple Meel
Maldaselt elustunud selleks et wÄiida töö-

SMdM. M. iemö?ab3*
durid pärast üheaastast teemstusaega Ma
bastada kaitseMäest. Ning tööstuse elawne
mise üheks oluliseks põhjuseks on töötamine
relwastumise otstarweteks, mis ühtlasi tin
gib suurema sõjamäe soetamise wajaduse.
Need wõimalikud sisepoliitilised tegurid ei
tee aga olematuks tõsiasja, et Saksamaa mil
jonil. armee muutub mälispoliitiliseks Ma
hendiks ka sel juhul, kui täitsa tõsiselt wõtta
Hitleri seletusi Saksamaa rahutahtest.

Wäikeliidu riikides äratas wäga tõsist
tähelepanu Ungari riigihoidja Horthy külas
käik Hitlerile. Ungari regent ei olnud 16
aasta kestel lahkunud oma riigi pinnalt. Et
tema esimene külaskäik oli määratud Saksa
juhile" ja kantslerile, selles näewad wäike

. liidu pealinnad tõendatuna Ungari tahet
relwadelt tugemaks muutuwale Saksamaale

toetuda ja wiimase eeskujul maha raputada
rahulepingu kitsendaw. tingimusi, pakkudes
end ühtlasi wahetalitajaks Saksa-Jtaalia lä
henemisel. /f2e Temps" ütleb samuti, un
garlased lootwat luua nelja riigi ühisrinnet:
Saksamaa, Itaalia, Ungari, Austria, et wõi
dule wiia oma püüdeid Doonau kallastel.
Ühtlasi teoswks aga seega autoritaarsete rii
kide Malli loomine põiki üle Euroopa mandri
Läänemerest Vahemereni.

KajaStuS, mille osaliseks sai teade Saksa
sõjamäe suurendamisest, ei jäta kahtlust, et
riigid, keda Saksa walitsuse käsuwseS olem
ajakirjandus loetleb Saksamaa waenlastena
Kesk ja Lääne-Euroopas, ei jää tegewusetuks.
Prantsusmaal kostab hääli, mis nõuawad
sisepolitilist üksmeelt ja ka Prantsuse relwas
tatud jõu kõwendamist järjest tõsisemaks
muutumas olukorras. Sealjuures antakse
kasivamat tähtsust Rhdz-Smiglh eelseiswale
külaskäigule, mis on wastukülaskäiguna Ga
melini äsjasele sõidule Warssawi, Prantsuse-
Poola uue lähenemise tõenduseks ja mille
tähendust kriipsutab Meel enam alla asjaolu,
et Tshehhoslowakkias on tõstetud päewakor
rale Poolaga wahepeal üsna kaugele läinud
terawuste leplik lahendamine. Poolat ihal
datakse liitlasena mõlemal rindel.

Mussolini sõjakäik Aafrikasse on annud
ränga hpobi kauakestnud püüetele Euroopa
rahu kindlustada kollektiiwse julgeoleku süs
teemi alusel. Et sanktsioonide tarwitamine
Itaalia wastu nurjus, on loonud olukorra,
kuS ühed loodawad oma wälispolitilisi ees
märke saawutada relwade surwel. teised otsi

wad oma huwidele kaitset Manas sõjaliste
liitude süsteemis.

KaS ei leidu selles olukorras enam jõu
dusid, mis suudaks pidurdada sündmuste saa
tuSlikku käiku? Seisab ees kaks sündmust,
mis peawad andma selle kohta selgust: uus

ja Rahwasteliidu
kokkutulek Genfi.

Järwa maanoored kogunewad
Koeru alewikku

1 6. septembril peetakse Wäinjärwe wallaS
Koeru alowikus Aruküla koolimajas ja koo
li pargis ülejärwamaaline maanoorte paew,
millest Mõtab osa üle IIIVV wlewase Pere
naise-peremehe. Kõnega esineb maanoorte
päewal muuseas põllutöökoia esimees A.
Jürmann ja maanoorte juhte keskkohast.
Ühel ajal maanoorte päewaga peetakse sü
mas ka Järma maanoorte kongress jgjöö

de näitus. '
Riiklik turbatööstus Lehtsesse

> Wara kewadel algasW ettewalmiswsed
uue riikliku turbatööstuse rajamiseks Loht
sesse Järwamaal. Eeltööd turbatööstuse
awamiseks on nüüd lõppemas ia tulewa aas
ta warakewadel wõidakse teha wrbalõikuse
ga algust. Olemasolewatel andmetel kuju
neb Lehtse nus riiklik turbatööStus üheks
suuremaks Eestis, kuna tööle tahetakse ra
kendada 8 moodsat tnrbapressi.

A/ü. Kiwiõli streik lahendamisele

Ajutist töSliStepuudufi ei tohi kasutada, et sel ajal streiki õhutada, ütleb sotsiaalminister

Ühenduses streigi jätkumisega A.-Ü.
KiwiZli põlewkiwikaewänduseS sotsiaal
minister O. Kask andis reedel ajakirjan
duse esindajaile asja kohta lähemaid seletusi.

Warsti pärast seda, kui Kiwiõlis oli
alganud üldstreik, käisid tööliste esindajad
sotsiaalministri ja majandusministri juures.
Neile soowitati siis, et kutsutagu kokku töö
liSte üldkoosolek, tehtagu seal streigi lõpeta
mise otsus ja oldagu sellega nõus, et töötüli

, läheks uuele otsustamisele lepituskomisjoni,
kusjuures komisjon astuks kokku uues koos
seisus. Tegelikult aga tööliste esindajad üld
koosolekut kokku kutsunud ei ole ja nüüd

kestab üldstreik Kiwiõlis juba umbes kolm
nädalat.

Majanduslikkude töötülide puhul on rii
giwõim tööliste ja tööandjate wahel era
pooletu sobitaja osas. Kui aga töölised,
nagu käesolewal juhul, erapooletu otsusega
(s. o. töötülide lahendamise komisjoni otsu
sega) rahul ei ole, siis on wõimalus komis
sonil uues koosseisus asja uuesti arutada.
Muidugi awaneb siis töölistel wõimalus

kõiki oma soowe ja ettepanekuid komisjonile
esitada. Seda seletati ka tööliste esindajaile
Tallinnas, kuid Kiwiõlisse tagasi sõites ei
kutsutud kokku üldkoosolekut, waliti aga
streigikomitee ja jätkati streiki täiel rindel.

Kuna tööandjal on õigus
töölist töölt wallandada

pärast kolmepäewalist põhjuseta töölt puu
dumist. siis on tööandja Kiwiõlis streigi
tõttu seda õigust ka kasutanud. Streikijaile
on ka korterid üles üteldud, et uutele töölis
tele nende töölewõtmisel ruume muretseda,
ühtlasi asutakse wallandatud streikijate kohtu

korras korteritest wäljatõstmisele. kui waba
tahtlikult kortereid ei wabastata.
< Kuna sarnane streigi jätkumine Kiwiõlis
poolte wahel terawusi asjatult tekitab ja
süwendab, siis on kõige õigem ja õiglasem
lahendamise wiis see, et kutsutakse kokku töö

liste üldkoosolek sa seda wiiwitamatult ning
lõpetatakse streik, kusjuures sotsiaalminister
annaks küsimuse lahendamise töötülide la
hendamise komisjonile uues koosseisus (selle
komisjoni eesistujaks oleks prof. A. Piip). -

Meie oludes on ainuke otstarbekohane töö
tülide lahendamise moodus erapooletu

wahekohuS,

rõhutas minister Kask. Selle wahekohtu
(s. o. töötülide lahendamise komisjon:) otsus
tel on seetõttu ka seadusjõud, s. o. Pärast
otsuse kinnitamist. Sellelt seisukohalt lahtu
des ei saa ka wabariigi walitsus wastu tulla
Eestimaa Töölisühingute Keskliidu ettepa
nekutele ja soowidele lubada täielikku
streigiwabadust ja kaotada sunduslikku lepi
tuse protseduuri. Kui seda lubada, siis
wõiks see suuri kahjusid tuua meie rahwa
majandusele. Meil on ju olukord nõnda,
et hooajaliste tööde ajal, s. o. suwel on meil
tööliste puudus, kuid selle hooaja lõppemi
sel tuleb üksikutel aladel jällegi tööpuudus.
Ei ole seetõttu õige, et ajutist töölistepuu
dust kasutatakse streikide õhutamiseks. Sar
nane asi wõib end hiljem töölistele walusalt
tunda anda, kui jälle tekib töötawate käte

ülejääk. . .

Uusi seadusi sotsiaalalal

Wanaduse ja inwaliidsuse wastu kindlustamise seadus teoksil.
Haigekassade reform. Emade- ja lastekaitse seadus

Uued pensioniseadused walminud

Reedesel jutuajamisel ajakirjanikele sot
siaalminister O. Kask andis informat
siooni ka neist seaduseelnõudest, mis praegu
sotsiaalministeeriumis teoksil.

Kõigepealt on wäljatöötamisel uus töö
inspektsiooni seadus. See sea

dus asendaks seni makswusel olnud wene
aegseid seadusenorme selt alalt. Suuremaks
seaduseelnõuks on aga tööliste wanaduse ja
inwaliidsuse wastu kindlustamise seadus,
mis ulatuselt on kõige suuremaks sotsiaal
seaduseks, aga ühtlasi üheks raskemini ellu
wiidawaks seaduseks. Seetõttu selle ellu
viimine nõuab ka wõrdlemisi palju aega.
Soomes näiteks on walitsuse komisjon seni
juba kaks aastat sellesarnase seaduse kallal
töötanud, aga see on praegu Meel elluwii
mata. Esimene tööjärk konesolewa seaduse
ettewalmistamisel s. o. kalkulatsioonide

Mgumine —on juba. lõpul. Nüüd on wõi-
Mhlik juba inwaliidsuse kind

lustuse põhialuste ja seaduse enda wälja
rootamlsele asuda. iNeie' soow ön, ütles
sotsiaalminister, et see suur ja ülitähtis
seadus meie oludele wastawalt ellu wiiakse
niipea kui wõimalik.

Edasi on sotsiaalministeeriumis käsil
sanitaarmä aruste wäljatöötamine
korraldamiseks. Samuti on kawatsusel uus

haiguskindlustuse seadus seo
ses haigekassade reformiga,

!mis on osutunud tarwilikuks.

Ministeeriumis wäljatöötatud uuS pen
sioniseaduse eelnõu on juba niikau
gel, et wõib warsti minna wabariigi wa
litsusse. Õieti on siin tegemist kahe eri
seadusega: 1) kaitsewäelaste pensioniseadus

ja 2) üldine tsiwiilteenijate pensioniseadus.
Põhimõttelt on need kaks seadust aga
enam-wähem sarnased.

Põhialused on wälja töötatud ka uueks
emade ja lastekaitse seaduseks.

Koos sellega tuleb muuta ka makswat hoole
kandeseadust.

Samuti tuleb muuta praegust hoole
kandeseadust waimuhaigete ülalpidamise
osas. Kuna waimuhaigete arw on suurene
nud, siis on asutud seisukohale, et osa nende
ülalpidamise kuludest kannawad omawalit-'
sused. See peaks ka wõimalik olema, kuna
omawalitsused on endale saanud uusi tulu
allikaid. Kolm kuud kannaks riik waimu
haige ülalpidamise kulusid waimuhaigete
majas, siis aga juba edasi jääksid 25% ku
ludest wastawa omawalitsuse kanda, kuna
75% kuludest kataks riik. Seoses sellega on
kawatsus Tallinnas asuwat waimuhaigete
maja „Merimetsa" (s. o. endine „Seewald")
muuta sihtasutiseks. -

Karjasaaduste hinnad
Ametlikud karjasaaduste hinnad LondomS:
Wõi: Wõituru seisukord näita? möödunud

nädalal kaSwatvat kõwenemist. Austraalia wõi
hind tõusis 1 ja Uue Meremaa oma 3 sh. wõrra
cwt-It. Taani wõi hind tõusis 1 ja Hollandi
oma I—2 shillingi wõrra cwt-It. Nõudmine
Ülemeremaade wõi järgi ületab kaugelt pakku
mise. _ Nõudmine on ka suur Kontinendi wõi jär
gi, kuid taanlased on tagasihoidlikud patkumis
tega.

Erilist tähelpanu pühendatakse Ühendriikide
wõi turule, ühendriikides olla wõi tagawarad
Praegu umbes 400.000 cwt. tvähemad kui möö
dunud aasta samal ajal, seega umbes 2*0.000
tonni. Ja kuna ühendriigid läinud aastal impor
teerisid wöid üle 10.000 tonni ja seisukord seal
arwatawasti suure põua tõttu weel halweneb,
siis tuleb arwestada seda, et ühendriigid sel aas
tal saatvad esinema wõi ostmistes tunduwate wõist
lejatena Britile.

Peekon: Peekoni turu seisukord oli ka mõõ
dunud nädalal wõrdlemisi kõwa, kuid nõudmine
polnud enam nti pinew, kui eelmisel nädalal.
Müügid teostuwad edasi kergesti ja Taani, Jng
iise. Jjrj peekoni hinnad jäid püsima eelmise nä
dala taimele, kuna Rootsi, Hollandi, Poola,
Leedu, Läti ning Eesti peekoni hinnad läksid ta
gasi 2 sh. wõrra. Nõudmine oli ka sel nädalal
eriti elaw parematele sortidele ja Taani peekoni
müük on edasi wäga kerge, s. o. sellele pühenda
takse erilist tähelepanu. Kogu peekoni sissewedu
oli möödunud juulis 571.435 cwt. 611.776 cwt.
wastu möödunud aasta samal kuul.

Munad: Muna turg oli waikne ja hinnad
nõrgenesid. Nõudminx on weel hea. kuid tagawa»
rad liiga suured. Sissewedu juulis oli 2.076.264
long 1.036.994 wastu möödunud aasta
samal kuul. Saksas on ostud läinud tagasi
olümpiamängude lõppemise tõttu ja Hispaania
kodusõda atvaldab ka oma mõju, kuna see riik
praegu mune ei osta.

Propagandajuhid kohtawad
Eta. Berliinist, 88 aug. Itaalia pro,

paganbaministri Alfieri kutsel Saksa propaggn
baminister dr. GöbbelS sõidab homme kahepäe
waseks külaskäiguks Weneetsiasse. . .

Noormees Yuan
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See tagasilükatud armastus mõjus temasse nagu
Mingi käärimiseaine. Ta jäi sel päewal oma toas to
fcrt kordi seisma, ja aegajalt ta wiskus woodisse ja hak
tas raskemeelselt mõtisklema sellest, et Mei-ling teda
ei tahwud, ja ta nuttis koguni, sest ta oli üksi. Mõni
fcjrd ta astus aga akng juurde ja kummardus wälja
za wahtis alla linna, mis hoolis temast sama wähe,
nagu oleks ta mõni tänapäewa naisi, ja ta wirwendas
soojast päikesepaistest.

! Siis wihastus Duan oma südames, et ta armaS
taS, ja et teda ei armastatud ega tema armastusele
wastatud. Ta tundis end koguni halwasti koheldud,
luni teda korraga waldas mõte. et temasse oli armu
nud kaks naist ja temagi polnud wastanud nende ar
mastusele. Ja kui ta sellest mõtles, tajus ta suurt
hirmu, ja ta hüüdis oma südames:

„Kas ei suuda tema mind armastada nagu mina
ei suutnud armastada neid teisi? KaS wihkab tema
minu keha, nii nagu mina wihkasin nende naiste kehi,
ja on see jälestus, millest ta ei suuda üle saada?"

Ent see hirm näis talle liiga suur, kui et ta oleks
suutnud teda kanda, ja ta mõtles ruttu järele:

„Ei, see ei wõi olla seesama nemad ei armas*
tanud mind kunagi tõeliselt mitte nii, nagu mina
armastan Mei-lingi; keegi pole iialgi armastanud nii
nagu armastan mina."

Ja jällegi ta mõtles uhkelt:
„Minu armastus on puhas ja ülew. Ma ei

mõtle Mei-lingi käegagi puutuda. Õieti olen ju sel
lest pisux mõelnud, kuid ainult, kui ta mind armas
tab."

Ja talle näis, nagu peaks neiu mõistma, kui suur
ja puhas oli see armastus, mis ta talle kinkis, ja nii
ta tahtis teda weel kord näha, et neiu aimaks ja tai
paks, kui kindel ja rahulik ta oli isegi siis, kui tema
teda ei tahtnud.

Ent kuuldes nüüd daami neid sõnu ütlewat, tun
diS ta, et weri tulwas talle näVu, ja hetkeks ta lootis
nagu palawikus, et Mei-ling ei wle, sest nüüd ei taht
nud ta teda enam näha.

Kuid enne weel kui ta suutis mõelda lõpuni, aS
tuS Mei-ling sisse, rahulik ja muutumatu.

Alul ei suutnud Duan talle otsa waadata. Ta
tõusis püsti ja jäi seisma, kuni neiu istus, ja ta nägi,
kuidas ta ilusad ahtad käed haarasid elewandlluüst
söögipulqad ,mis olid sama wärwust nagu tütarlapse
Nahk. Ta ei suutnud kõnelda, ja daam märkas seda ja
ütles nagu alati Mei-lingile:

„Kas lõpetasid töö?"
Ja Mei-ling wastas niisama:
~Jah. kuni wiimse lapseni. Kuid mõne juurde

jõudsin küll hilja. Nad köhisid juba. Arwan, rawim
aitab neid wähe." .

Siis naeratas ta tasa sa wäga õrnalt sa ütles: '
„Sa ometi tead seda kuueaastast tütarlast, keda

kutsutakse „Wäikeseks Haneks". Kui ta nägi mind tu
lewat nõelaga, hakkas ta karjuma ja nuttis waljusti
ja ütles:

,OH wäike ema, lase mmd köhida tahaksin pi
gemini köhida, kuula, ma köhingi juba!' Ja siis ta
köhis waljusti wale köha."

Nad naersid nüüd kõik. ja ka Man naeris pisut,
ja kui ta naeris, tabas ta end sellelt, et ta waatas Mei
lingi otsa, ilma et ta ise seda teadis. Ja oma häbiks
ta ei suutnud enam pöörda pilku kõrwale. Ei, ta
waatas ikka weel edasi, kuigi ta ei kõnelnud ainustki
sõna ja ta hingeldas raskesti ja anus teda oma pilku
dega. Ja kuigi ta nägi, et ta kahwatud. heledad põsed
punastusid, kohtas neiu pilk siiski tema oma. ja ta üt
les hingetult ja ruttu ja nii, nagu Man polnud seda
weel iilgi kuulnud, wõi nagu Matt oleks temalt mi
dagi küsinud, kuigi noormees ise ei teadnud, milline
küsimus see wõis olla.

„Mg kirjutan sulle wähemasti, Man. ja ka sina
wõid kirjutada mulle."

Ja siis pöördus ta aralt ümber, nagu ei suudaks
ta enam tema Pilku taluda ja tema nägu leegitses
Meelgi enam, waadates daami otsa. ent ta hoidis wap
ralt pea püsti ja küsis:

„Kas sa lubad seda. minu ema?"
Selle Peale wastas daam, ja ta hääl kõlas rahu-

likult ning näis nagu kõneleks ta midagi üsna tawa
lift:

I „Kuid miks mitte, laps. Need on ometi ainult
kirjad wenna ja õe mahel; ja isegi, kui see oleks roh
kem, mis oleks sellest tänapäewal?"

„Nii see on," ütles neiu rõõmsalt ja pövrduS sa
rawa pilguga Mani poole. Ja ?)uan wastas naera
tades tema Pilgule, ja ta süda, mida kogu päewa oli
Mallanud mure, leidis nüüd awali ukse põgenemiseks.
, Ta mõtles:

..Woin talle öelda kõik."
Ja see oli wäga suur õnn, sest kogu tema eluajal

tal polnud ühtegi, kellele ta oleks wõinud öelda kõik ja
ta armastas teda Meelgi rohkem kui enne.

Öösi raudteerongil ta mõtles endamisi:
„ArMan, et Mõin kogu oma elu läbi saada ilma

selle armastuseta, kui Mei-ling on minu sõber, kellele
Mõin kõik öelda."

Ta lebas kitsas koikus ja tundis end puhtana oma
mõtteis, puhastatud oma armastuse läbi, täis trotsiwat
julgust, samuti nagu ta enne oli rusutud.

Varahommikul ruttas rong läbi tihedasti kuhju
nud madalate küngaste, mis lebasid rohelistena noores
päikesepaistes, siis sõitis ta kilomeeter wõi paar möö
da hiiglasuurest, manast ja kaikumast linnamüürist ja
jäi korraga peatuma suure ja uue hoone ees, mis wä
lismaa kombel oli ehitatud hallist tsemendist. Man
nägi läbi akna selle halluse ees selgesti üht meest, kel
les ta otsemaid ära tundis Mengi. Seal seisis Meng,
ja päike Paistis tema mõõgale, tema püstolile möö wa
hel,' messingnööpidele, walgeile kindaile ja kõhnale tu
gewate põsesarnadega näole. Mengi taga, täpselt ri
mistunud seisis sõdurite walwe, ja iga mees neist hoi
dis oma käe Püstoli päral.

Nüüd polnud Man kuni selle hetkeni enam kui
tawaline reisija, ent kui ta wäljus rongist ja kui nähti,
et teda terwitas nii uhke ohwitser, tegi rähwahulk talle
kohe kohta, ja mõned harilikud kaltsused mehed, kes
olid teistelt reisijailt kerjanud wõi tahtsid kanda nende
korwe ja kohwreid, jätsid nüüd need teised reisijad ja
ruttasid Mani juurde ja palusid teda.

Meng aga nägi nende tunglemist ja hüüdis waljul
häälel:
! „Kasiqe minema, teie koerad!"

Siis Pöördus ta oma meeste poole ja ütles sama
terawasti:
i „Waadake. kuS on minu lelleposa pakid!"

Nüüd wõttis ta, ilma et oleks oma meestele mi
bagi lausunud, Auani käe ja wiis ta läbi rahwahulga
ja ütles talle oma wanal, kärsitul wiisil:

„Mõtlesin juba, et sa ei wlegi. Miks sa ei waS
tanud mu kirjale? Ent lõpuks oled ometi siin! Mul
oli palju tööd. muidu oleksin tulnud laewa wastu 
Auan, sa saabusid õnnelikul ajal, siin on nüüd sinu
taolised mehed otsitud. Kõikjal wajab Neid maa.
Rahwas on ebateadlik nagu lambakari —"

Nüüd ta jäi peatuma ühe wäikese ametniku ette
ja hüüdis:

„Kui sõdurid toowad minu lellepoja kohwrid,
pead ta nad läbi laskma."

Selle peale ütles ametnik, waga alandlik ja pelg
lik mees ja uustulnuk oma teenistuses:

„Härra, meil on käsk awada kõik kohwrid ja otsida
neist oopiumi ja relwi ja waSturewolutsionäärset kir
jandust."

See wihastaS Mengi ja ta kisendas hivmuärata-
Walt ja ajas silmad pärani ja kortsutas laupa:

„Kas sa tead, kes ma olen? Minu kindral on
suurim erakonnas ja mina olen tema esimene kapten
ja see on minu lellepoeg! Kas pean end solwata lask
ma nende wäiklaste eeskirjadega, mis kehtiwad ainult
tawalike reisijate kohta?"

Ja ta pani kõneldes oma walgesse kinnastatud
kae oma püstolipärale, nii et wäike ametnik kähku üt
les:
, . -.Harra. andesta mulle ma ei teadnud tõepoolest
kes sa oled. Ja kui sel hetkel tulid sõdurid kleevis w
wmkese sedeli Duoni lahwreile jo mapile ia* laStfs J,.
hiladt lo ttttmefcb ostusid rahulikult lõrwale et t?da

SiÜ'! rxWCm,tiri!' kerjused wai-
I.sid io taandusid Menip ees, ja nod ootasid kersomi
sepa, kum suured olid möödas. Siis aStuz Mena läbi
rohwohulga 10 wiiS Duoni auta suurde. Kusaailt

wankri murde sõdur, kes owos neile autoukse
,o Menq palus ?>uoni sisse aStuda. Siis tegi ta seda
*a luliikS litse sa sõdurid hüppasid astmelauale ia
auto soost,s suure kuruga minema.

(Järgneb.)
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Täna awatakse Tartus Eesti-Läti maawõistlus

Litti MOeskoima juht ettmtStefc oesttitSte wSttv

Täna algawad EeSti-Läti kergejõuStiku
maawõislluse rahwuSmeeSkonnad saabusid
Tartu reedel. Esimestena jõudsid kohale
lõuna ajal Riia kiirrongiga lätlased, 
fummaS 35 meest. Neil olid jaamas waS
taS Akadeemilise Spordiklubi juhtiwad te
gelased, eesotsas esimehe A. ReiSneri ja abi
esim. Kondoriga. Lätlased paigutati kor

terisse wõõrastemajaSse ja

Mõni tund Wem saadusi BalN ÄS-
Pressiga Tallinnast tulewad

WJtt vIUDMtSMõySkMMIt NivULd,

kelledele samuti waStu olid ilmunud ASK
juhawseliikmed. EeSti meeskonna liikmed
wiidi korterisse wõõraStemajadeSse „Peter
buri" ja „Centrali". Eesti meeskonnaga
koos saabusid Tartu Kergejõustiku Liidu
juhawseliikmed N. Küttis za Seren, kellest
wiimane on Za meeskonna wanemaks. Kaa
sa sõitsid ka peakohtunik RooseSte ja keha
kaswatuse inspektor A. Kolmpere. Peakoh
wniku abiks on Joh. Martin Tarwst.

Reedel pärast lõunat lätlased kohe te
gid wtwumiskäigu staadionile. Staadion
meeldis külalistele, kuid rajad olewat weidi
liiga pehmed. Mell oli
jutwajmnwe kla bmcht fSttuud LStt 

jSuSttw Liibu efimche «. Saukite'ga
Hra Saulite awaldas arwamP, et käes

olewa maawõistluse wSidab Eesti, sest Läti
seekordne meeskond kooSnewat suurel mää
rai noortest sportlastest, kel puuduwad weel
kogemused suuremateks wõistlusteks. Ka on

mitmed nende mehed. pidanud koju jaama
haiguse pärast. Oma noortest wõistlejatest
loodab E. SauLtt wöidumehi alles wle

wadz aastaks. .
Eesti rahwusmeeskonna

wöidu wäljawaateid tumestab nelja pa
rema mehe eemalejSSmim.

Lisaks O. Eriksonile ja E. Aarmale
peawad haiguse tõttu rajalt ära jääma weel
jooksjad E. Pröõm ja R. Sams, keda asen
dawad reserwidena ette nähtud R. Lulla ja
W. Anier.

Tänases võistluste kavas ott: 100 nt, kuul.
kärguSHLpe, 800 tn, 5000 nt, kaugushüpe, oda
heide ja 4XIOO « teatejooks.

Maavõistluse avamise tse r e
moo n t a

on ette nähtud järgmiselt: täpsalt kell 
saabub kohale Tartu Mtuapea kindral A. TS
nISf o n, hellele peawärawa juurde Siva tä
wawa nurgale lähevad waStn Kergejõustiku
Lttdu, Tartumaa Spordiliidu ja Akadeemilise
Spordtttubi esimehed. Stende saatel sammud
Suuapea A. Tõnisson auwSSraSte loefhi. Tema

ftttntfiMtatntita umvwad wälstue übeeqkoinnäd,
eeSti meeskond ühelt ja läti meeskond teiselt
poolt. Selle järele linnapea avab maawõistluse
lühikese kõnega. Kolab eestt hümn. Järgned
Läti esindaja E Saulite kõue ja orkestrilt Läti
hümn. Kõneleb weel E. Kergejõustiku Liidu
abiefim. St. Küttis ja WSistleiate defileega lõ
pebki awamiStseremoouia.

Kõiki wõistluSkohwnikke ja wSistlejaid palu-

takse kohale llvmda wnd enne wSistluõte alaust.
s. t. kella '/zB-ks.

Omnibuse ühendus staadwniga
Maatvõistluse puhuks on stsfe seatud tihedam

ommbvseühenims Tamme linnaosaga. Staadio
niga ühendust pidawad omnibused sõidatvad wäl
ta - Kiwisilla juurest -ja lasewad

maha sõitjaid staadioni tvavatvas.

Läti meeskonna liikmeid Tarw saabumisel, baretis olSmpiamees Z. Dimza

Eesti rahwusmeeskonna Tallinnast saabunud liikmed Tarw jaamas

Müncheni maleolümpia 15. ring

SeSti-Jngostaawia 2:2

ETA. Münchenist, 28. ang. Male
okümpiaadi 15. ringil, mis ailgaS reedel
enne lõunat, soowudccki järgmisi tulemust:
Norm-Rootsi I^:2'/z, EeSti-Jugosiaawia
2:2, BmsiÄia-Pmntsuse Soome-

Hollandi 3:4, Unyari-Austria 2:2, Itaalia-
Taani Rumeenia-Leedu 2:2, Dshohho
stowoKia-Jslandi 4:1, HMveetsia-Läti 1%:
.31/2, Poola-Saksa 4:2. Bulgaria jäi selles
ringis wabccks.

Esimese poolaja tulemust Eestil Jugo
slaawiaga wleb mhuildawakS saawutuseks
lugeda, sest wiimane on juhtijaid riike Mm
piaadil. Kuid neli partiid, mis katkestati,
wõiwad tublisti seda tulemust muuta ja
matshi lõpptulemus kujuneda muidugi Ju
g osl aawia kas uks.

Eriti mõõduandew oli kohtamine Poola
ja Saksa sest see otsustab juba teata
toal määral olümpiaadi esimese koha. Poo
lakad olid esimesel poolajal wõidukad ja
kindlustasid endile wähemalt wiigi nelja
punktiga, kuna kaks partiid jäid pooleli.
Taani tegi Itaaliale esimesel poolajal päris
kuiwa 6:0. Eestil on kohata weel wiie rah-

wusega: Rootsi, Bulgaaria, Norm, Brasii
lia ja Soomega. Norm järele on Eestil
waba päew.

16. ringil Eesti-Nootst 2,5:3,5
Münchenist, W. aug. Male

olümpiaadil mängiti reedel peale lõunat
16. ring, kus tulemused olid: Läti—Poola
2,5:1,5; Island—Rootsi 4:3, Leedu—
Tshehlhoslowakkia 2:2, Taani—Rumeenia
1:0, Austria—Itaalia 5:1. Holland—Un-
gari 1,5:3,5, Prantsuse—Soome 0,5:5,5,
lugoslaawia—Bmsiilia 4:1, Rootsi—Eesti
3,5:2,5, Bulgaaria—Norm 3:4. Saksamaa
oli selles ringis waba.

Eesti tulemus Rootsiga 2,5:3,5 on kau
nis tasawägine. Kaks partiid kakestati, need
wõiwad küll resultaati wähe muuta, kuid
mitte palju. Rootsi oma tuntud malemeist
ritega on olümpiaadil kõwemaid wõistle
jäid. Meie meeskonna saawutus rootslaste
wastu on küllaldane.

Paljude katkestatud partiide tõttu on
olümpia üldpildi saamine mhwaste pare
mus järjekorra kohta segane. Eesti püsib
endiselt 9.—10. kohal ja juhtijad riigid
on Saksa, Poola ja lugoslaawia.

Saksa majandusminister lah
kus Pariisist

Eta. Pariisist, 28. aug. Saksa majan
dusminister ja riigipanga president dr. Schacht
lahkus täna lennukil Parnsist, et sõita tagas,
Berliini. Le Bourget' lennuwäljal oli külalist
saatmas Prantsuse kaubandusminister Bastid
ja Prantsuse panga kuberner Labeyru.

"Rahwuste male" piduliku ettekandena Münchenis
Praegu Münchenis peetama maleolümpiaadi waheajol korraldati ,eal ,uur wabaohuetendus
„Rahwuste male" millest wõttis osa Rahw usteatri balletitrupp, s-ojatoolr õpilased. 18 riigi

tantsitarid, artistid ja isegi üks elewant ning kaks mastniNimest.

Kindral J. Laidoner sõidab A.
H. Tammsaare mälestusmärki

awama

Rngiwcmema ja wabariigi walitsuse
esindajana sõidab Albusse A. H. Tammsaare
mälestusmärgi awamisele kaitsewäg. ülem
juhataja kindral J. Laidoner.

Hiigelweesoon kaewanduses

Tänawu pole meie kaewandusraj oonis
raskusi liigwee wastu Mõtlemisega weel Päe>

wakorrale kerkinud, kuna ilmad on püsinud
ilusad. Käwa allmaakaowanduses ollakse
aga siiski juba mõnda Päewa hädas weesoo
ne täitmisega, mis ähwardab isegi kaewan
duseS töõtakistust ejsile tuua. Warematel
aegadel pole meie kaewanduspraktikas nii
sugust iuhust weel olnud, kus tõsiste raskus
tega oleks tulnud wõidelda mõne maa-aluse
weesoone pärast, kuid nüüd ollakse siiski
ühele niisugusele satutud Käwa kaewonduse
idapoolses sopis. Hoolimata sellest, et kae
wanduse Welsuur pump waihetpidamata
liigwett püüab nraa-alt walja tõmmata,
jookseb äsjaawastatud weesoonest nii rohkes
ti wett peale, et see tõsiseid raskusi teeb
käigu kindlustamisele.

Audru "Püha Risti" kirik 300-aastane

„Ejime«e jutlus oli liig lühike ta keStis ainult 2\/2 tundi!"

Pühapäeteal, 30. aug. pühitsetakse Pär
numaal Audru kiriku 300 aasta juubelit.
Sel puhul korraldatateast pidulikust juma
lateenistusest teotab osa piiskop H. B. Ra
hamägi, Pärnumaa praost A. Griinberg ja
teisi waimulikke maakonnast ja mujalt.

Kui 1625. aastal Gustate Adolf andi''
Audru, Tahkuranna, Tort j. 1 wõisad
kvahw Franz Bernhard v» Thurnile, mis
fuguseist aladest moodustati n. nimetawd
Pärnu krahtekond, mille keskuseks jäi Aud
ru mõis, siis laskis v. Thurni naine, kes
teahepeal oli jäänud leseks, 1636. aastal
praegu 300 a. juubelit pühitsetea kiriku
ehitada. See olewat .olnud esimene kirik
Liiteimaal, mis ehitatud otse ja ainult lu
teriusu tarteis. Sellest peale teõimegi lu
geda Audru kihelk. iseseisteat olemasolu,
sest kiriku kroonikagi ütleb: „Seega asutati
luteri usk ja Audru kogudus siia."

Enne seda peeti jumalateenistusi lage
da taewa all. Tähtsamaks palteekohaks
enne Audru kiriku ehitamist oli ~Martini"
kabel Partei külas, otse mere ääres, kus
teanasti oli asetsenud eestlaste püha hiis,
millest tee«.l tänapäewani alles jäänud kaks
haruldast teana ja jämedat tamme, mil
liste eluiga arteatakse ligemale tuhandele
aastale.

Kahurituli Palwetajatele
Häwinud .Martini" kabeli kohal on

praegugi rist. Enne .Martini" kabelit ol
nud seal, nagu tähendatud, eestlaste püha
hiis .Marduse" nimeline, kus koos käi
dud ebajumalatt palumas ja ohwerdamas.
Pealetnnginud katoliku usk tõrjus .Mar
duse" püha paiga remale, ning .Mardu
sest" sai.Martin". Kuid nagu kõik häwi
neb ja kaob, nii häwines ja kadus .Mar
tini" kabelgi Audru wallas Parwi küla
mererannal. See olewat häwitatud Rootsi-
Poola sõja ajal aasta! 1617. ühel augus
tikuu pühapäewal, nimelt 7. kuupäewal oli
nud rahwas koos pal.wetamas, kui merelt
awatud kahurituli, ning kõik palwemjad
saanud surma. Nad maetud otse hukkumis
paiga lähedusse, kust ka tõepoolest tänase
päewani on päewawalgele tulnud rohkesti
inimluid, eriti maailmasõja ajal, mil sinna
kaitsekraawe kaewati.

Ehitatud kiriku pühitsemine leidis aset
9. oktoobril. Mles neil päewil läks korda
Audru kiriku arhiiwist awastada ka esimene
Audru „Püha Risti" kirikus peetud õpet.
Ludowicus Raspiuse jutlus, mille käsikiri
on 109 (!) lehekülge pikk. Nimet. jutluse
Pidamine kestnud tundi, ning õpet.
Raspius kurdab sellegi Puhul, et aja puu
dusel pidanud ta wäga lühidalt jutlustama.

Märkimist wäärib Audru kiriku wäär
tuslik altari pilt Berliini kunstnik Bier
bmrmi töö, mis kujutab ristilöödud Js
sandat. Nimetatud pildi on kogudusele an
netanud 1872. a. tooaegne mõisaomanik
Pilar von Pilchau. Wanemaist kiriku riis
tadest olgu weel nimetatud kellegi Rein.
Johann von Kirchneri poolt a. 1794 km
gitud hõbedane karikas. Märkimist wäärib
ka kiriku omapärane madal kantsel pee
ne nikerdustööna. Ka kiriku orel on kin
gitud mõisnike poolt selle kinkis 1843.
a. parun Pilar von Pilchau, Paide oreli
meister Thali tööna (läkls maksma 365
hõbe rubla).

300 aasta kestel on Audru kirikul ol
nud 13 õpetajat, praeguseks õpetajaks on
A. Oebius.

Awati uusi piiripunkte
Wiru sadamatest registreeriti reisijaid

Soome wälja seniajani ainulf Kundast, mil
line moodus aga tekitas sageli suuri raskusi,
sest sageli tuli teistest ranniku suurematest
sadamatest ainult registreerimiseks sõita
Kundasse. Nüüd on see wiga aga kõrwal
datud, kuna awati uued piiripunktid weel ka
Mahu. Toolse ja Wergi sadamates.

Egiptuse astumine Rahwaste
liitu

ETA. Londonist, 28. augustil. „Ti
mes kirjutab, et Egiptuse palwe Rahwastc
liitu wastuwõtmiseks wõib tõenäoliselt aru
wsele tulla alles Rahwasteliidu detsembri
kuu istungil, kuna enne seda peab aset leid
nu uue Jnglise-Egrpwse lepingu ratifit
seerimine, mis wõib aga toimuda alles Lon
doni sa Kairo parlamentide kokkutulekul no
we-mbrikuul.

Pärnus süttis mootorpaat

Eile õhwl kella ajal juhtus Pär
nus omapärane õnnetus. Nimelt süttiv
Pärnu jõel seni selgitamata põhjusel põlema
õllewabrik „Bliebernichtile" kuuluw luksus
nwotorpaat. Mootorpaat oli 6 sõitjaga saa
bunud parajasti merelt. Paar minutit pä
rast ankrustamist kai ääres süttis masina
ruumis tuli. Kiires korras kutsuti kohale
tuletõrje kahel mootorpaadil, kellel õnnestu?'

ka tuld kustutada enne, fui bensiinipaagid
plahwatasid.

Kust tuli alguse sai, pole teada. Samuti
pole teada ka kahjusumma suurus.

Poola wägede peainspektor
sõitis Pariisi

ETA. Warssawist. 28. augustil. Poola
mägede peainspektor kindral Rydz-Smigly
alustas täna kell 17 teekonda Pariisi.

Enne Warssawist lahkumist kindral Rydz-
Smiglp seletas .Havasi esindajale: Külaskäik
Prantsusmaale, kus palinde sajandite jook
sul wiljakad suurwaimud on kuhjanud hin
damatuid warandusi tsiwiki satsioonile. on
igaühele suureks rõõmuks. Isiklikult see
külaskäik on mulle kahekordselt wäärtuslik,
knna see annab mulle woimaluse astuda ti
hedasse kontakti Prantsuse armeega, mis on,
nagu seda teab igaüks, ühendatud Poola ar
meega liidu läbi, mis sõlmiti meie kahe
riigi wahel maailmasõja lõppedes. Kõige
suurema heameelega ma kohtun uuesti 
ral Gameliniga, kes sättis meile nii hea mä-
Icswse oma hiljutisel külaskäigul Warssawi.
'õpetas kindral Rnd; Tnnglh.
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Wõitlused wahelduwa õnnega

StsuStawad lahingud käimas. Wälisriigid korraldawad sanitaarabi kodusõja haawatutele

s 1 Heudahest, 29. aug. (Reuter). Lahing
i Äruni parast jätkus reedel wõrdlemist wäik

sema wlistamiseqa, kun« õhtul küll algaS
kohutaw wöitluö San Mareiali kiriku pärast.
> Sevillast, 29. aug. Kindral De
Lknw teatab raadio kaudu, et Toleedo poo
wmtsis on täiesti häwitatud walitsuswa
gede 8. patareid ja kolmas läbenud wangi.
Maha on jäetud üle 200 surnu.

\ Abi kodusõja haatvatutele
» Eta. Barcelonast, 28. aug. (Ha
vas). Prantsuse saadikutekoja abiesimees
Jaegues DurloS, Prantsuse sotsialistide

I esindaja Ziromski ja Rootsi senaator Georg
Branting saabusid Barcelonasse, kus tegid

wisiidi president andeS te
ma korraldusse kodusõja haawatute jaoks
määratud - sanitaarmaterjalid.

Põgeaetakse Mola armeest

Gta. Bahonn est, 28. aug. (HavaS).
Eile õhtul kindral Mola armee seitse leegio
nääri püüdsid põgeneda oma wäeosast, usu
des üle Bidassoa jõe. Põgenemist märkasid
aga nende kaaslasi, kellede wle all kuus
wäejooksikut sai surma, kuna seitsmes pää
ses walitsuswägede juurde. Põgeniku süle
tuste järgi tõuseb walitsuswastaste ohwri
te arw eilseis wõitlusis Jruni pärast 160-le,
kuna wiimaste päewade ohwrite üldarw
walitsuswastaste juures tõuseb üle 300.

Vahetatakse saadikuid

Eta. Londonist. Hispaania suursaadik
Londonis Lopez Olivan astus tagasi oma
kohalt. Suursaadik Olivan oli Hispaania
esindajaks Londonis ainult kaks kuud.

Eta. Madrid. Nõukogude Wene uus
suursaadik Hispaanias Marcel Rozenberg
saabus Madridi.

> Jtvulm keelas relwade waljaweo
1 Sta. Roomast. Itaalia otsustas

imaksma panna relwade wäljaweoöeelu
Hispaania kohta, keelates nn otsese, kui ka
kaudse sõjamateM, sõjylaewede ja lennukite
ekspordi ja transiidi Hispaaniasse, His
paania asumaadesse ja Hispaania-Maroko
tsooni. Keeld on maksew ka kõigi teosta
misel olewate tellimiste kohta.

Kas tulistati. Kes seda tegi?
ETA. Hendaye. 23. augustil. (DNB).

Nagu Namplonast teatatakse, arwatakse
seal tõendada wõiwat. et Prantsuse piirilt
Biriatou lähedal on tulistatud tvalitsuswas
taste wägesid . Pamplona kuberner olevat
tõstnud walju protesti selle waihelesegamise
wastu. Prantsuse piiriwalwe NMmude
poolt olewat teatatud, et juurdlusel ei ole
saadud kinnitawaid andmeid nisuguSte wa
hejuhtumite kohta.

Kindral J. Kruus

2. diwiisi ülemaks

ümberpaigutusi kaitsewäes

Rtigiwanema käsikirjaga kattsewaele
Wiiaffe Lle teenistuse huwides 1. septemb
rist arwateS suenine 1. diwiisi ülem kindral
major Jaan Kruus 2. diwiisi ülemaks.

Sama käsikirjaga määrati Pärnu-Wil
jandi kaitstringkonna ülem kol. Aleksander
Voldemar Pulk 1. diw. ülema k.-t.-ks. 2.
diw. suuriükiwäe ülem kol. Paul Johannes
Borkman wabastati tema senisest ametist
määramise puhul Pärnu-Wiljandi kaitsle
ringkonna ülema k.-t.-kS. Kol. Karl Mutso
wabastati sama kaMrjaga 3. suurtükiwäe
grupi ülema kohalt ning määrati 2. diwiisi

MrtDwäe Muut ki-t.M i '

Kindral J. KruuS

Neljakordne juubilar Wäin
järwes

Pühapäewal pühitseb Wäinjärwe walla
abiwallawanem Jaan Murumaa oma nel
jakordset juubelit kuldpulmi, 25 a. abi
jwallawanemaks oleku juubelit, 39-aastast
omawalitsustegewuse juubelit ja 79-aastast
sünnipäelva, mispuh. talle koha peal korral
datakse austusawaldused.

Tartu tuletõrje üldjuhiks ln.
J. Roo.

Laupäewasel Tartu linnawalitsuse koos
olekul määrati tuletõrje üldjuhiks linna
nõunik J. Roo. Tuletõrje üldjuhi määra
mine sündis tuletõrje seaduse alusel.

Wenemaal jätkuwad

areteerimised

Moskwast, 28. aug. (HavaS). Nõu
kogude Wenes jätkuwad eriti

sõjawäes ja kommunistliku erakonna ring
kondades. UsaldnSwäärfeist allikaist kuuldub,

et Rõkow, Radek ja Bucharin peetakse ko
duse aresti all. Vangistatute hulgas ole
wat K» Sokolnikowi esimene ja teine nawe
ja ka Serebrjakowi naine. Näib, et seoses
areteerimiStega walitseb erakonna ringkon
nis teatud ärewuS.

Trotski tegi siiski

poliitikat

TrotSKi ja ta abikaasa iuteruee
rtti, sekretär maalt wälja

ETA. Oslo, 28. augustil. Norra paS
siosakond teatab kohtuministrile, et nende ar
tvates Trotski ei ole kinni pidanud neist
tingimusist, millede alusel temale omal aial
lubati peawarju Norras. Trotski olewat
olnud poliitiliselt tegew, mis wälsenduwat
tema ajalehe artiklite?, milledes õhutatakse
kommunistlik-rewolutsioonilist liikumist
Prantsusmaal, eesmärgiga luua Prantsus
maal nõukogude wabariiki.

Kohtuminister otsustas interneerida
Trotski ja tema abikaasa, keelates neil lahku
mise oma praegusest elukohast, kuni neile
leitakse uus warjupaik. Trotski kaks sekre
täri saadetakse Norrast wälja. Kinnitatakse,
et Trotski plewat keeldunud wastu wõtmast
.tingimusi, mis talle esitati Norta 
poolt siis, kui ta Palus luba Norrasse jää
misekS. Trotski peatusluba on maksew 18.
detsembrini k. a.

Balti riikide osawõtt Berliini
näitusest

Riiast, 29. augustil. Reedel algasid
RiiaS Eesti, Leedu ja Läti ühised nõupida
mised Balti riilide osawõtu asjus Berliini
maailmanäitusest, milline näitus teata-
Masti korraldatakse tulewal aastal. Eestit
esindawad neil läbirääkimistel wälisminis
teeriumi esindaja Tatar ja arhitekt -Nürn
berg. Reedel Eesti ja Leedu külalised külas
tafid Riia randa ja Kemeri uut hotelli.

Neli uut Soome rekordit
Helsingtst, 29. aug. Reedel Helsingis

pseejhib rahwuswahelistel ujumiKwõistlustcl
püStitaS Hietanen neli uut Soome. rekordit:
200 m wabaujumises 2.19,2, 800 m vabaujumi
ses 11.27,3, 1000 m wabaujumises 14.23,8, 1500
m wabaujumises 21.46,2; 200 m wabaujumises
tuli teisele kohale eestlane E. Roolaid aja
ga 2.25,0.

Admiral Horthy algab kodureisi
Eta. Miinist, 28. aug. Ungari riigi

hoidja admiral Horthy algas täna warahommi
rul kojureisi, sõites Hinterrissist Innsbrucki.

Noorsugu Austrias "ühe mütsi
alla"

1 Miinist, 29. aug. UuS seadus Austria
noorsoo kaswatuse kohta nõuab kõigi noor
soo-organisatsioonide ühinemist üheks orga
nisatsiooniks isamaalise frondi raamides.
Uue organisatsiooni nimeks on „Austria
noorsugu". Kõik noored mõlemast soost
peawad kuuluma > 11—18 aastani Austria
noorsoo-organisatsiooni.

Eesti rahwusmeeskond

sõitis Riiga
Meie jalgpällt vchwusmeeSkond Balti turnii

riks alustas teekonda' Riiga reedel .Balti eks
pressiga". Tallinna jaamas oli mehi saatmas
Jalgpalliliidu abiesimees ja liidukapteni asetäit
ja Aug. Lass.

Eesti meeskond sõitis tvälja täpselt ettenähtud
Loosseisus, kuigi algul karta oli mõne mehe ve«
malejäämist. Tegelikult jäi Riiga sõitjatest tvälja
ainult reserwina ettenähtud E. Parbo, keS ei
saanud kaasa sõita teenistuskohuste tõttu. Estn
dajatena sõitsid kaasa kapt. J. Luks, G. Männik,
E. Reisberg ja A. Silber, samuti sõitis Riiga
kaasa meeskonna treener B. Rein.

Kaitseliidu meisterwõistlused
algasid

Reedel kell 1 päewal algasid Tallinnas
kaitseliidu üleriiklikud laske-meiSterwõistlu
sed. Selleks puhuks oli Tallinna kokku sõit
nud hulk kaitseliitlasi üle kogu maa, ja juba
õhtul wõis tänawatel näha lväga palju kait
seliidu wormis inimesi. Wõistlused algasid
korraga kolmes kohas, Mustamäe laske
rajal, Tondil ja Waldeki laskeplatfil. Ko
hal oli rida tuntud inimesi laske alalt, muu
seas ka möödunud aasta maailmameistrid.
Kärner, Rull jt. Esimesel päewal ei jõutud
wõistlustega weel ühelgi alal lõpule, ja need
jätkuwad laupäewal ja pühapäewal.

Reserwohwitserid Stokholmis

Eesti reserwohwitseride kesksektsiooni
poolt oli korraldatud ekskursioon Tallinnast
Stokholmi, millest wõttis osa 13 reserw
ohwitseri ühes perekonna-liikmetega. Eks
kursioon wäljus Tallinnast 22. ja saabus
Tallinna tagasi 28. aug. Kõik osawõtjad
jäid oma reisiga rahule.

Leedu Professor F. Kemesis
Tallinnas

Reedel saabus Ameerikast Stokholmi
kaudu Tallinna Leedu Prof. Fslbian S. Ke
mesis, ke>s oli ühe aasta wiibinud Ameeri
kas teadusliku töö otstarbel. Jutuajamisel
tähendas prof. Kemesis, kes esmakordselt
Tallinnas, meie lehe esindajale peale Tal
linnaga tutwumist järgmist: Mind ülla
tas see, et Tallinnas tehakse haruldaselt
ilusaid nahktöid, mille hinnad wäga mada
lad. Ma olen paljudes riikides käinud,
kuid nii nägusaid nahktöid ma pole weel
näinud. Miin siit! Leedusse mõned nahk
asjad kaasa."

Wihm kustutas metsatulikahju

' Wara wallas Papiaru talu lähedal asu
was Ammelüha metsas süttis hiljuti mets,
kus ärg põles mõni hektaar wõsastikku ja
raiestikku, missugune maa-ala oli antud asu
nikele uudismaana juurelõikeks.

Nagu juurdlusel selgus, tuli oli saanud
alguse ühe asuniku poja läbi. Tuli leegitses
umbes nädal päewi ja sellele tegi lõpu Pike
mat aega kestnud wihmasadu.

Võidab Capablanca või Botwinnik

KeS wLidab Skottinghamis? See WsimuS ei
hu-ivita mitte ainult malerahwast, tvaid la teisi,
kes ei tegele intellektuaalse spordiga. Notting
hami rahtvuswahelise male suurturniiri teine
staadium on teinud suuri muutusi. Mitte see, et
esimesed on saanud wiimasteks ja tviimased esi
meStell, tvaid olulised muutused on sündinud
turniiri tvõitjate järjestuses. Hiljuti oli kõige
ees Eutve, saatvutades tvõidu wõidu järel. Kuid.
otsustatvad partiid olid tal weel ees ja esimestega
neist tvedas tal õnnetult: kolmest partiist saa
wutas ainult ühe punkti. Need kibedad tvastased
olid Aljechin, Flohr ja Capablanca.
Aljechiniga kestis tal kibe heitluS kolm Päewa.

sest esimesel päewal läks partii katkestusele, teisel
päewal katkestati mäng 72 (!) käigu järele ja
alles kolmas päcw otsustas partii eksmaaiüna
meistri kasuks.

See kaotuS ei jätnud Euwele mõju atvaldama
ta. Oli tarwis näidata, et ta on tõesti tugewam
Aljechinist. Ta taipas wäga hästi selle Kchta
mise tähtsust, ning walis isegi sama wariandi
prantsuse awangust, millega tal oli möödunud
aasta matshis raskusi; tehes sellega wäljakutse
Aljechinile et näidata oma mängu tugewuse
tõusu maailmameistrina.

Ja sellega ta jooksiski karile! Nüüd on tal
suured raskused esikohale tulekuks, kuna seisawad
ees kohtumised sääraste kahjuritega nagu: Bot
winnik ja Thomas. Nendega juba shansid ei suu
renc. Maid ennem wähenewad.

Aljechinile oli see mõit suure tähtsusega..»
Ta on Praegu ainuke, kes selles turniiris wõitiS
maailmameistrit. Kuigi Aljcchin ei tule Mõit
jana tvälja sellvst turniirist, on ta siiski näidanud,
et teda weel wara on Miia arhiiwi, ja et ta wõib
celseistvas rewawnsh-matshis julgesti Entvega
Mõistelda. Julgustatud sellest saawutusest ta
Mõitis Moel kaks järgnewat wastast inglased
Wintcr ja Aleksander. Tal jääb weel mängida
kaks partiid, milledest teine on wäga raske 
Fine wastu, kes polx weel senini kaotanud. Kui
ta Finest jagu saab, wõib ta tulla auhinna saa
jäte hulka. Ja teine wastane on tal Tartakower.
Viimases woorus on Aljechin waba.

oma kõrgele Manusele, ei mõt
legi weel Lasker eemale jaäda 64. ruudul, laualt.
Ta tahab tõestada noorele generatsioonile, et

tema mingutase oli, on ja jääb kõrgeks ka edasi.
Olgugi et ei suuda enam turniiri juhtidega' kõr
vu võistelda, ta tegi kSigile sirSkr ootamata
üllatuse oma Võiduga Euve üle, kus viimane
oli sunnitud alistuma juba 38. käigul. Jah,
ega maailmameistrina pole ikka kerge säärases
turniiris kaasa mängida. Kui sammud võidust
võidule, on kõik hästi, teed viigi, ollakse ka ra«
hul, aga kui kaotad, siis on kõigil sarnane tunne,
et ffa nagu polekski maailmameister.

LaSkeril on vastasteks ees inglased ZLinter
ja Aleksander, nii võib Lasker veel tervelt
kaks punkti juurde saqda ja oma kohta tublisti
parandada.

Kuid Finel ott eeS: Capablanca ja Tylor..
Esikohta ei ole tal loota, kuid auhinnale tq
pääseb.

Ainukesteks tõelikkude?» wõitjateks on «
Capablanca ja Bottpionik.

Capablaneal on kohata Fine ja Bogoljubo
tviga ja Botwinnikul Euwe ja Winteriga.

Esikohale tulijad pvatvad saawutama 9—lo
Punkti 14 wõimalikust. Kes saawutab 19,8, on
kindel wõitja, ja kes ei saa 9, wõib jääda ilma
auhinnata. Asi ei seisa mitte ainult selle», et
nii palju enam-wähem ühtlase kõrge mängutase
mega meistreid auhinnale püüab, tvaid auhindu
on wähe ainult neli. Kuid selle eest on nad
ka wäga suured ja

esimene auhind on ligemale 30.000 (Ett.
Harilikult on 15—16 osatvõtjaga turniiridel 7—B
auhinda ja ses juhul eelnimetatud mängijad ole?»
sid kindlad, et nad ühe neist saawad. ILiüd aga
juhuslik poole punkti kaotus wõib jätta selle män
gija auhinnast ilma, kes sugugi pole nõrgem au
hinna saajast.

Wiimased woorud on õige pkngutuSrikkad ja
wõistlejad panewad walja oma tviimase. Bottvin
nik on selle turniiriga kuulsaks saanud, temast
räägitakse suure waimustusega nii Lääne-Eu
roopas kui ka turniiri osawõtjate keskel. Ja
missuguseks need tulemused Botwinnikul ?a ei
kujuneks, on see ikkagi suur rahwuswaheline saa
wutus. Botwinniku wõiduprotsent on praegu
75. Endise maailmameistri kandidaadi, Bogol-
Mbowi wõiduprotsent on kõigest 45. Isegi wa>
na Lasker ületab teda oma 50 protsendiga.

Balju pingutust, jõukulu, närwe ja' terwist
nõuab säärane turniir mängijatelt.

Rahwuspäew Õisus

Eelolewal pühapäewa l korraldatakse
Vaistu malewkonna sa Õisu lugemiSringi
poolt rahwuspäew, mille kawas kaitseliidu
kergejõustikuwõistlused, wabaõhu aktus,
rahwuslippude õnnistamine, lahing-de
monstratsioon ine. Aktusel Õisu pargis kell
3 p. l. kõneleb propagandajuht H. Oider
maa.

Ülikool

Muudatusi eksamitähtpäewades ülikooli
Mõnedes eksamite tähtpäetvadeZ on tulnud et

te muudatusi.
Majandusteadlastele ja filoloogidel, olid ek

samid inglise keeles ettx nähtud t., 2. za 3. sept.
Lektor Harrise haigestumise tõttu on eksamid ing
lise keeles lükatud edasi 8.. 9. ja 19. sept. peale.

Kohati wihma

Püyapäewal: kiirusega läänekaarte
tuuli, muutlik pilwituz. kohati wihma.

Päetval 15—2y kraadi sooja.

Ilmade ülevaade laup., 29. aug.

Jäämere madalrõhkkond) on siirdunud
PSHja-Wene rannikule ja lewib ida poole. Põhja.
Atlandi madalrõhkkonnad on liikunud Islandile.
Riia lahel on tekkinud nõrk osamiinimum, mis
põhjustas öösel ja täna enne lõunat Eestis wih
ma. Kõrgrõhkkond Maldab Lääne, ja Kesk-Eu.
roopa. LSuna-Skandinaatvia ja Lääne.Wene.

Eestis oli eile paetval 17—21 kraadi, öösel
kraadi, täna hommikul 12—16 kraadi

sooja ja sadas öösel tvihma.

4 Laupaewal, 29. «MAuStll 1936. a. 'EDB3I! M E E S v Nr. 232

Eesti kirjanduse monumentaalsema teose UHHHHI

«Tõtfc la OHPM» WM-Z

autori A. H. Tammsaare tltatpAe-»
vai ehtigu tema teosed Igat kodu.

mß' i
Hra riigivanema kõrgema auhinn. kroonitud rahvuslik suurteos

„TÖde |a õlgos" Q[|Hl|
I osa hind brosh. kr. 5.—, köites kr. 6.—, iluköit kr. 7.

II osa kr. 6.—, .. kr. 7.—, „ kr. B. A. H. Tammsaare.
111 osa „ ,» kr. 5 75, „ kr. „ kr. 7.50
IV osa „ .. kr. 6.-. .. kr. 7.—. .. kr a
V osa kr. 6 75. „ kr. 7.75, » kr. 8.75

Samalt autorilt veel Ilmunud t
Ma armastasin sakslast. Romaan H. kr.4.75 I) Noored-hinged-Novell. Hind kr. 1.50
Elu ja armastus. Romaan. Hind kr. 6. Raha-auk. Jutustus. Hind kr. 1.25
Meie rebane. Noorsoo utt. Hind kr. 2.40 Uurimisel. Jutustus. Hind kr. 1,25
Kuningal on külm. Näidend. Hind 150 Sic transit. Artiklid. Hind kr 175
Kaks paari ja üksainus. Jutustus. H. kr. I. Kõrboja peremees. Romaan. Hind kr. 1.80

O v. ..MOOR-EESTI KIRJASTUS"
Tartus, Gustav-Adoili 8. Tel. 2-66. Raamatukpl. Tartus, Rüütli 11.

„£esti Jlaine"
on Eestis ainukene nais
te oma väljaantav ja toime
tatav ajakiri.

„£esli Jlaine"
on seega kõige otsesemalt
naiste huvide kaitsja ja
väärtteadete pakkuja.

„£esti Jlaine"
ei tugine ärilistele huvidele
ega paku saartele haU
kadele meelt mSSda
ajakajal* slsou

..lesti Jlaine"
oa tõsine naiste |a

kodade sõber*

Perenaised!

Kloorivaba >« . a

on parim, odavaim fa kahjutuim pesupese
mise abinõu. Kes kord katsub teist korda
nõuab.

I Uudisteoseid

I || || || algavaks õppeaastaks

I "TOOKOOLILT

  Prof. J. Holto. KASVATUSE MAAILM. Soont keelelt tõlk. J. Käosaar, redig. Joh. Kiti.
Hind 1 kr. 25 s. .. . Ä , .

W Prof. J. Hollo. KASVATUSE TEOORIA. Soome keelelt tõlk. A. Elloga.Hindilte.. »fc
  Mõlemad raamatud käsitlevad huvitavallt vaatekohtadelt põhilisi kasvatuürwse

küsimusi kasvatusest, õpetusest, kasvatajaist, kasvandikest, milles pean seigus
  olema igal õpetajal, aga ka igal haridustegelasel. Selliseid raamatuid eesti keeles

ei ole kuigi palju.
  .UUSI TEID ALGÕPETUSES' sarjas 00 Ilmumas i

W M. Ärike, T. Algina. J. Parijõgi - USUÕPETUS, AJALUGU* KODANIKUÕPETUS
(U. t. a. IV jagu 3. osa).

H E. Kilkson. FÜÜSIKA KATSED. (U. ta. IV jagu 4. osa).
K. Sõmer. TÖÖÕPETUS POEGLASTELE. (U. t a. IV jagu 6. oaa).

  '• *"f m °- Ä; i õppeaasta } '"»«•<

  }. K«. a. |:.jt«ja I. 6ppe.„U } llmavld «pte.brt MA
Uues trükis on need töövihud viga otstarbekad töövahendid emakeeleõpetuses.
Hulk ülesandeid on antud normaalkiekirjas.

  J. KAls. ..ESIMESED VAOD" I õppeaasta saab kauni lisavihu virvfllsto piltidega (kunstnik
R. Kivitilt). Iga piit on varustatud pikema tekstiga, mis Jällegi heaks lugemis*
aineks. Vihku võib kasutada iseseisvalt või koot .Esimeste vagudega*.
Eriti sobiva lugemismaterjali koduloo alalt pakuvad ka varem ilmunud 8-*-12*
sendilised lugemisvihud.

H TÖÖJUHATUSTE sarjast ilmusid i
W V. Ordlik. TÖÖJUHATUSI AJALOOST, 4. õppeaasta.

Need tööjuhatused on koostatud tegeliku töõ nõuete kohaselt Ja on varastatud
kontuurkaartidega, moodustades terviku varem Ilmunud A. Udrase Tööjtiha
tusi ajaloos 5. Ja 6. õppeaastaga.

  UUTE ARVULISTE ANDMETEGA ON VARUSTATUD
W J. Kftls - B. Rea MAATEADUSE TÖÖJUHATUSI 5. õppeaasta, 3 tr. ja J. KIU 

V. Horm Maateaduse tööjuh., 6. õppeaasta, 3. tr.
Peale selle on Ilmunud järjekordsetes uutes trükkides:

  J. Kiis —A. Budkovsky —E. Lfmberg MATEMAATIKA TÖÖVIHUD I—IV õppeaasta,
k 3 vihku ja

J. Kiis, Looduseõpetuse tööjuhatused 4.—õ. õppeaastad.
Uudisena ilmus V. Peili ja A. Mõldro koostatud ..VIBUSPORT". Vibusport on
meil uudiseks ja teda on võimalik kasutada võimlemistundide mitmekesistamiseks
ja harrastamiseks noorsooringides. Hind 30 senti.

I K. K. U. ..TOOKOOL"

Tallinnas, Pärnu mnt. 17, telel. 462-56.
Rakveres, Tallinna L 24, telel. 17.

Ilmus; _
®r' pUI, W. fVcyaMna

LOOGIKA

HIND KR. 2.20. ~KCC£"



Diplomaatiline allilm

Maailmapoliitika telgitaguste

Pilkases pimeduses

BeSsy ja Konstantinoopoli pant

Inglise salaluureamett Mk juurde
Konstantinoopolis saabus ius parimaid
agente. Me» tuli panna koha pikali. Tal

targe kuulihaaw paremas käsiwarres ja
maas isa kaotanud wäga Palju werd. Kui
ta wSha aja pärast saoti, teatas ta, tama
käik, mille ta täitnud eeskirjale wastawalt,
lõppenud selle kuulihaawaga. Ta oli aga saa
mch nii tähtsaid teateid, et juhatus alates
Mest päewaft tegi hulluks kõik oma inglise
agendid Türgis, Egiptuses ja kõigepealt Jn
dias. Kõigile agentidele teatati, nad ole
wat juhmid, kel seni polewat õnnestunud
teada saada prints Aorahami olemasolu,
kes aga olewat wäga rikas ja ostnud terwe
lasti relwi, mis saaduwat lähemal ajal
Egiptuse rahwvslaste kätte ja millised need
kaLvatsewat kasutada inglaste wastu. Prints
Abrahami küsimus arenes äärmiselt laia
ulatuslikuks, kuna alul
Lhelgi wimestl ei Suuastmmd teada saadu,

keS on see kummaline prints.
Kui Inglise salaluure Konstantinoopolis
oli jõudnud parajasti weendumusele, et tema
agent, kelle suust ta Me printsi nime oli eS
mpkordselt kuulnud, pidi olema näinud und,
telegrafeeris talle üks tema usalduSmehi
Roomas, tal olewat õnnestunud printsi iile*
leida. See olewat sündinud ühe egiptuse
diplomaadi ettewaatamatuse läbi Roomas,
kes kord ühes egiptlaste seltskonnas ühte
egiptlast, keda seltskonnale esitletud üsna
tawolise kodanlise nimega, nimetanud „tema
kõrguseks". Olewat nimetatud Abrahami
nime, ja mõlemad egiptlased olid kõnunud
mingist relwatxanspordist. Nad polewat
märganud, et sirmi taga seisnud keegi mees,
keS nende kõnelust kuulanud. See moes
kuuluS inglise saatkonda ja teadis, et otsiti
kchagi prints Abrahami.

Mis pidawat saama?

Inglise salaluure oli hädas. Si saadud
lihtsalt kindlaks teha, millisesse perekonda
prints Abraham kuulus. Ka kuningas
Fuad laskis küsimust uurida, kuid suuremate
tulemusteta. Inglise salaluure huwi oli
nüsid koondunud ainult sellele printsile.
Kuidagi
oli jõutud veendumusele, et lähemal ajal
Egiptuse sisepoliitikas Pidi midagi juhtuma.
Mis Puudutas märgatavalt selle maa suh-

teid Inglismaaga.
RiifUflttflb teated jõudsid Inglise salaluure
HÜroMe seoses prints Wvahami nimega.
Inglased olid nüüd weendunud, et see prints
kes praegu wiibis tveel Roomab, Pidi lähe
mal ajal segama end Egiptuse ajalukku,
üsna kindlaks muututi, !ut fee mees kor
raga Roomast kaduS, astus kediiwi. järelt
kutt Inglise waenkase jahile, ja keriks stjn
seal esile. Aegajalt õnnestus prints AKra
hymil oma jälgi segada,kui ta taas leiti,wii
bis ta alati niisuguste meeste seltskonnas,
kelke inglisewaenlikkus oli üldiselt tuntud.

Agendid püsisid nüüd pidewalt selle
«ahe kannul, kelle wähimastki ettewõttest
teatati otseteed Inglise salaluurele Köns-

tantmoppolis. Muide oli see agentidele lõ
bus seo. Alatine peitusemängimine printsi.
Poplt mi meestele omamoodi lõbusaks spor
diks, mis pealegi sõidutas neid läbi kogu
kauni Lõuna-Euroopa. Peale selle oli kogu
ettewõte lihtne ja ohutu.

Konstantinoopoli Inglise salaluure juht
oli ainus, keda see juhtum erutas. Tema
oli ainus, kes leidis wäikese tõetera prints
Adaahami loos. Oli tõsi, et niisugune mees
oli olemas, et ta kõneles ainult inimestega,
kes suhtusid Inglismaasse waenlikult, ja
läimch pealt selle weel ühe wäikese prowokat
stooni llimtte. Ms Inglise salaluure agente
oli talle kellegi idamaalase läbi pakkunud
müüa püstoleid, ja need püstolid ta oli ka
ostnud ta kinni maksnud. Kunas ja kuidas
neid pidi transporteeritama, oli weel otsus
tamata. Seda otsust ootasid nüüd inglise
agendid, sest

nad lootsid, et nad satuwad sel puhul suu
rema relwatranspo-rdi jälile.

Vaatamata kõigele sellele polnud Äng
kise Konstantinoopoli salaluure juht kõige
paremas meeleolus, ja ainsaks põhjuseks
oli siin tõsiasi, et prints Abrahami lugu
oli nisa lihtne, liiga Mivsistew. Selles
puudusis tüüpilised idamaised kawalused ja
Wõtted.

Õde Vessy weetis oma ainsa waba õhtu
nädalas seega, et sõitis Londoni ja läks seal
mõnda ooawasse teatrisse wõi kinno. : Tal
ei olnud perekonda, ja ta ootas nüüd kärsi
tult mõnv noormeest, k«s oleks talle meeldi
nud ja kelle olud talle wöimaldaksid neiule
tõsisemalt läheneda.

Ühel niisugusel waval õhtul wttvuS
Basstz kino kaSsa eeS mehega, kel nähtawasti

nirsugufeid olusid oli. ©et meeS oli hõtii
ja soliidselt riietunud ja jättis Bessysse
enamwähem sügawa mulje.

WarSti pakkus Wõöras, kel oli sidemeid
Konstantinoopoli pangaga, neiule summa

vaha,

mis oli küllalt suur selleks, et Bessy selle
protsentidest oleks wõmud kõikjal Euroopas
wõi Ameerikat muretult elada. Kuna mees
andis talle juba samal õhtul osa sellest sum
mast kätte, ja Betsy pärast unetut ööd ween
dus, et need suured rahamärgid olid täiesti
õiged, siis arenes kõik muu iseendast. Järg
misel päewal paluS neiu esmakordselt oma
teenistuse jooksul luba paariks tunniks wälja
minna. Selleks ajaks ta oli määranud
kohtumise waimuhaigla walwuriga. Kohtu
misel wiibis samuti eilne mees. Ka walwu
rile pakuti suurem summa raha. See mees
aga oli weidi ettewaatlikum. Peale lubatud
summa nõudis ta, et temal ja ta õel tasu
taks sõidupääse mandrile- Kui see talle lu
bati ja järgmisel hommikul kinnises ümb
rikus kätte saadeti ja kui ka tema oli ween
dunud, et talle antud rahamärgid olid eht
sad, ei kõhelnud ta kaua.

ühel õhtul kella S ümber
istus asutise peaarst, kes prints Seifeddim
rawis, oma toas, suitsetas ja luges raama
tut, kui teenija töi talle nimekaardi, millelt
arst oma imeswseks luges, ühe suure Äng
lise ajalehe reporter soowityat temaga tun
giwalt kõnelda. Pärast lühikest järelemõtle
mist ütles arst teenijale, et ta wõõra sisse
tooks.

Sisse tuli Bill. Nagu tawaliselt, oli
noormees wäga wiisakas ja tagasihoidlik ja
paluS wabandust.

Uue klassiloterii piletid

septembris müügile

«LSM»htad« Wirku laiendatakse aegajalt

Riigi S. klasfiloterii Matid lastaõsa
müügile septembrikuu algul. PAatiraoma-
Mid on küll muil loteriil vllvll wvrra roh
kem kui sõlmistel, kuid siiski näib, et ka see
kord ei suudeta kõiki piletisoowijaid pileti
tega warusiada. Juba 27. auausm oli
riigi trükikojal piletid; juuretellimisi müüja-
M kaks korda rohkem, kui Pileteid wõima
lik anda oleks. Kuna wavakult oletada
Mõis, et piletite nõudmine suuraks kujuneb,
teatati müüjatele, et senistele numbritele
lisaks uusi pileteid wvib saada ainult siis,
kui nad garanteerivad, et ära müüakse kõik
piletid, mis olid müügil seni, ja uutest Pile
titest wähemalt kaks wlmanvitku. Kuid ka

see uus kohustus ei suutnud müüjaid tagasi
hoida piletite juurdenõudmisest.

Loteriipiletite müügikohti on maal seni
wSMemisi HSvsdalt. Riigi trükikoda püüab
anda aga uue loteriii algul pileteid müügile
ka mõnda uude müügikohta, et need rahwale
kohapeal rohkem kätteisaodawad oleksid.

Ka käesolewa loterii algul on awatud
paarkümmend uut müügikohta.

2. septembril algawad 4. klassi loosimi
sed, mis kestawad järjest 15 tööpaewa. Loo
sitakse wälja 41.348 wöitu ja üks preemia,
kogusummas 624.744 krooni wäärtuses.
Suurim MõiduwöimaluS on 100.000 krooni.

Laiaulatuslik kawa ülewiru
maalisel lõikuspühal

Reedel koostati üldjoontes 13. septemb
ril Rakveres peetawa 1. ülewirumaalvse
ijsamaolNu päewa ja lõikuspüha kawa. mis

on laiaulatuslikum kõigist sem Wivumaol
peetud suurematest Kut

sed osawõtuks saadetakse laiali kõigile Wiru

maa kultuurilisi ja rahwuslikke sihte taotle
watest organisatsioonidest.

PahlbärgiRinghääling

St faa minust nüüdsel ajal
busstmtmep

„Sohwer on täna na imelik," sõnas tur
jakas taluperemees, kel oli pirektor Maurust
habe ning Vargamäe Pearu püksitagumik,

ronis buSsi. teda teab."
,Lm«lik?" küsisin mina.
~Tea, kas silmad waletasid, wõi mis ko

met see on, aga kui ma teda seal Poe juures
takseerisin. siis paistis nii, nagu... Mine
kurjawaimu tea. see saab hakkama kõijzega.

„Göi seal õunu," lisasin omalt poolt.
«Õunu wõib süüa, sest põle meel miskit.

Aga mulle paistis, et oli Paris kaine.
Waat kus saadana lugu."

Ja peremees oli tõsiselt mures.
j Jtef ta siis?..küsisin mina.

„Nonäh. Olgu siiS pool WR terwe w
ber aaa hoopis ilma timmungita pole teist
weel näinud. Vähemalt asunik ikkag!. Aga

täna..." A .«
• „EkS fee ole ometr tore?"

tore?" „
„Noh nii, et km kame...
~Ull inimene," kinnitas nüüd peremees.

,Jhiba ma ettan fiii I»»si lö>w? M>!
moobi ta omo aurulwun«,«a lasti, urn
mvl I-lg-. Lj«b sii, kraaw, karut-b

jõkke wõi wirutab mõne hobusemehe kar
fummdi kõik on teada ja sead enest Ma
fedavidi sisse. Aga kuda ta, kunloom, kame
peaga sõidab ja misukest wõnkse wlSkab-7-
kust ma seda tean? Immest elu maksab ju
ka ometi midagi."

iTema oli tusane, mma segane.
Aga siis köbis sohwer oma mootonput.

kasse ja kohe sSnaS peremees rõõmsalt:
.Mee, Põle kedagistk,! T,mmrS! . 

hõikaS sohwer. .hallelUM.
Ja lõi masinale hääled peale.

Teatud mõttes surmahirmus jälgisin
kogu seda wärki. Jgawest jutiga lendasime
maanteele ja siis tuhknai edasi. Wiiradi
wääradi, kiiradi-kääwdi.

„TaewaS hoidku!" Shkasin mina.
«Varsti tuleb sild," seletas peremees,

,„natl, kaS täna kihutad jõkke wõi käristab
muidu wastu lakipuid."

Seekord käristas wastu lasipuid. Aga
need olid imekõwad ja masin turtsas edasi.

«Kurat!" kostis juhiruumise sügaw pet
tumus.

GiiS wirutasime kraawi, nii et mürtsa
tai. Aga see pii maddl ja warSti ronisime
wäljv. .halleluuja! Elagu buurid!" hõi
kas jphwer ja keeraS wänta.

Telefonitulbad wihisesid mööda kui reha
pulgad, üks kraamikoorem lendaS kõrges
kaares kuhugi kaugele, siis lendasime ise na
tuke aega, kuid püsisime siiski jalul.

Ja siis oligi esimene peatus.
Ronisin kireSti bussist wälja ja pagesin

metsa. ..Mee!" kuulsin seljataga fohweri
naeru. „Mitte ei wõtnud õiget lendamist
peale, tont teab, mis täna masinasse on Pu
genud".

„Eks ta wahest tõrgu," kuulsin peremeest

asjalikult ütlewat.
Ml jäi sihtkohta minna umbes wiis

kilomeetrit ja hakkasin juba marssima. Võ
tab waewa, aga on kindlasti kindlam. 
sügisene loodus pealegi, nurmed kollenda
wäd, taewas pilwiS, tusane wuleõhukene.

Esimest kilomeetri peal möirgas am
keegi selja taga ja siis mühas mööda saarane
wesipükS. et pintsak löödi tuult täis naM
luhwtipallong. Aga õnnelikult läks, amult
kintsust kraPsaS mingi teraw asi.

Vesipüks jäi mõni samm eemal seisma
ja siis nägin, et oli auto. Kollane sõidu
auto, woolujoonega, tagapool wastu maad-

Tulisema tuline!" kuulsin febosjt siuna
wat. „Ma ütlesin, et wõta weel lähemalt.
Müd pääses terwe nahaga, ainult kintsu
pidi weidi näkkas."

«Põle miskit, proowime uuesti." Mas
wastuS.

Autole anti tagurpidi käik. Mina aga
silkastn pimesipäi metsa, Päris soode ja ra
bade taha. Ci saa minust auto- ega bussi
inimest. Nüüdsel ajal wähemalt.

Armmmn

Tüdrukutel ja poistel on sel sügisel hoo
piS teine asi kooli tulla, künnist oli nii, et
koolipingil jagati nii hirmu kui armu. Aga
möödunud kooliuuenduSpäewil määrati
kindlaks, et olgu ainult arm.

Pedagoogikas nimetatakse niisugust asja
andestamaks meetodiks. Kuigi PeStalozzi
ise nii mitmelgi puhul ei olnud just täiesti
nahapealeandmise waStu ja leidis, et paar
parajat sirakat parajal hetkel wõib lapse hin
ge juureS imet teha. peame siiski rõõmustu
ma, et lõppeks ometi oleme jõudnud puhta
humaansuseni wälja ja hakkame oma lapsi
karistama ainult hea ja kuldse sõnaga.

Esialgu tuli muidugi piirduda palja an
deStusega. Sest nii kaugele kooliuuendus
Pole weel jõudnud, et üleannetust tegijat
wõikS olukorrast wastawalt kiita ja tänada.
Gee nõuaks lgpst psühholoogia erilist tund
mist ja seaks pealegi pedagoogidele sääraseid
nõudejd, mis praegu weel post teoStatawad.
Aga küllap elu edeneb.

Kui nüüd kord niisugune ligimesearmas
tuse ideoloogia on meil koolipõllul maksma
hakanud, siis wõib PariS usutawalt loota, et
see ideolyogia tõmbab ka laiema kaare ja
ulatub üle kogu õppetöö. Poisid ja tüdru
kud loodamad nimelt, et algawal õppeaastal
nende wäikesed ajud ja ajukesed ei löödaks
täiesti ränga ning kõikepakkuwa õppepro
grammi alla. waid et kewadeks jääks jupi
kene jõudu üle. millega sutvel saaks wäsimust

puhkama hakata. Sest maailm on rasket
tarkust kuhjaga täis ja Jüts ei suuda kõike
korraga sisse neelata.

Antagu armu ka siin.
Kadunud

Toome org on praegu öösiti wilkuwaid
tulesid täis. Inimesed käiwad laternatega
ringi ja otsiwad. Vihmausse.

Meie kirjamehed ja literaadid ja teised
waimutegelased, kel möödunud raamatuaasta

hiiglatööst weel natuke jõudu üle jäänud,
käiwad kah laternatega ringi ja otsiwad.

Otsiwad ja raputawad päid: kuhu tont
ometi on jäänud need raamatuaasta auhin
nad, misukesi kuulutati wälja kui liitva mere
kaldal?

Kust neid leida?
Juhan Pahlbärk

Aea sõber

armas proua Karuste, teie abi'
kaasa surm tähendab ka meile, tema sõpra
dele suurt kaotust. Kult wõtame nüüd nel
janda bridshimängija?

Tammsaarele awatakse püha

päeval mälestussammas

CeSA TuttwitrsAm valmistab sldrdmuseft filmt. VwamiStalttuS
ja raportaafhi „Wa«gamä»lt" «takja edasi raadiot

MhspLew tujuni JäMamaal rahwuS
ft&itt wNttäool?, sest M päewal awa
takse Albu wallas Järiva-Madise alewAuS
mälestusmärk kirjanik A. H. Tammsaarele
(Anton Hansenile), kes sündinud AlhuS
Tammsaare-Pöhja talus taluperemehe po
jana 18. jaanuaril 1878. aastal.

Pidustused algawad o-rkestriettekannetega

kell 12 päewal, millele järgneb piduliku mä
lestusmärgi awamisaktuse awasöna komitee
esindajalt. Järgneb muusika- ja lauluette
kandeid Paide meeskoorilt ja kohalikult sega
koorilt. Aktuse kõne peab prof. Gustaw
Suits, kõnega esineb ka end. „halloo-naine"
preili Erika Wiirsalu. Samba awab ja wa
bastab kattest riigiwanema esindaja, tõenäo
liselt minister Sternbeck, kes ise samuti
põlwneb Albust.

Kogu sündmusest walmistab Eesti Kul
tuursilm silmi, filmides tõenäolikult ka kuul
said ,Msargamäe" talusid ehk, nagu neid
ametlikult tuntakse, Tammsaare-Põhja ja
Tammsaare-Aõuna talusid. Awamistalitus
antakse edasi ka raadios, milleks juba lau
päewal „raadio-onu" F. Moor fliitis Al
busse.

Kohale sõidab ka ülemjuhataja, keda wö
tab wastu kaitseliidu lärwa malewa au
kompanii. Kohapealt on korraldatud ala
line autobuseühendus Tapaga ja teiste Jär
wamaa osadega. Kohale oodatakse palju
wäliskülalisi teistest maakondadest, samuti
rü>a kirjandus- ja kultuurtegelasi. Üliõpi
lasselts „UheMtse" wilistlasi, kelle perre
kuulud ka kirjanik, sõidab kohale 100 ümber.
Samuti sõidab oma aupävwale kirjanik ise.
Kell 30 samal päewal kannawad wanemuis
lased Madise haruseltsi seltsimajas etto dra
matiseeringu Tammsaare „TSde ja õigus"
3-nda osa järele ~1905. aasta", milline
pääseb üldse esmakordselt lawale. Samuti
esinewad wanemuiSlased sSnaliSte ja muust
kaettekannetega.

Kuna Kikide uurimiste alusel ja kirja
niku endagi sõnade järgi suurromaan „Tõde
ja Sigus" on kirjutatud kohalikke sündmust ja
tegÄasi jäljendades, eriti aga Tammsaare ta
lube oma wanaperemehi ja nende protsesse,
siis ei ole ülearune mõne sõnaga kirjaniku
suurpäewal maadelda, kes on „Tõe ja õi
guse" tegelased. Tiin ei ole kahtlust: kirja
nik on kujutanud Wargamäe Andresena
oma isa Peeter Hanseni, tema naise Krõõ
dana «na Ann Hansenit, kes ka iseloomult
was-taw. romaanitegelaSteke. Peeter Hansen

ostis 1872. aasta kewadel Albu mõisaoma
nikult Tammsaare-PShja talu, olles ise küll
pärit Wiljandimaalt, kus sündis Waste
mõisa wallas 30. okt. (andmed w. ?. j.)
1841. aastal. Ostnud koha, abiellus „War
gamäe Andres" kvdukobas 2. juulil 1852. a.
Wästemõisas sündinus Ann 
(ka BaÄhoffiga), mille järele asuti elama
uude ostutallu Albu kõrwenurgaS. Abielust

sündis IL last, neüde hulgas kirjani? Hansen
neljanda lapsena. Peeter Hansen suri 29.
ott, 1920- aastal, ta naine aga juba IH.
weebruapil 1903. aastal. Tammsaare-Põhja
kohta peab praegu kirjaniku wend August,
„Wargamäe' Andrese" kolmas laps.

üleaedseks Hansenile oli Tammsaare-
Lõuna talu pidaja Jakob Sikkenberg, kes
sündinud Albus 28. märtsil 1837. aastal.
Ta naine Mari (sündinud Külwanderina)
on samuti pärit Albust ja sündinud 24. ap
rillil 1839. aastal. Suurromaanis on palju
ärplemist ja „rehnuti-pidamisi" kirjeldatud
täpsalt tõeoludele wastawalt, kuna analoo
gilised protsessid kestsid naabrim. wahel üle
20 aasta, millest jutustawad praegu rikkali
kud materjalid Albu kogukonna-kohtu arhii
wis ja mälestused rahwasuus. Jakob Sik
kenberg (Pearu) suri 15. okt. 1911. a., ta
naine 30. aprillil 1913. aastal. Kõik „War
gamäe" tegelased on maetud Madise kalmis
tule. Tõsielust on wõetud ka Hundipalu
Tiidu kuju, kelles peaaegu täpsusteni tun
taikse ära kirjaniku ristiisa Hans Groithal,
samuti Kasstaru Jaska, kelle kuju loomisel
kirjanikul olnud silme ees Mihkel Vlock
mann. Palju on woetud tõsielust ka teisi te
gelasi.

Awataw mälestussammas

Peaministri aset. K. Eenpalu
kõneleb Paides

Kiriku-juubel, rahwuSlipu päew ja lõikus
püha 30. septembril.

30. september on suurpäewaks Paidele,
kuna sel päewal pühitseb Paide Püha-Risti
kirik oma wiimastkordse ülesehitamise lüo-a.
juubelit, millega üheaegselt Jävwamaa pSl
lumeeste selts kohalikkude seltskondlikkude or
ganisatsioonide üksmeelsel koostööl korraldab

ülejärwamaalise rahwuslipu päewa ja
lõikuspüha. Kirikujuubelile sõidab piiskop
H. B. Rahamägi ja hulk külalisi-õszetajard
kaugemalt. Kuna rahwuslipu- ja lõckuSPäe
wal esineb kõnega peaministri asetäitja sise
minister K. Eenpalu, kes andis neljapäe
wal selleks oma nõusoleku, siis wõtab härra
peaminister osa ühtlasi ka kiriku juubelipi
duStuStest. Viimased toimuwad hommiku-

pooliikul, kuna päewa ülejäänud osa raskus
punkt laKgeb õhtupoolikule. Rahwus- ja or
ganisatsioonide lippe õnnistab piiskop $.
B. Rahamägi. Kuuldawasti antakse paew
edasi ka raadios ja filmitakse Eesti Kultuur
filmi poolt.

Tõuwili Järwamaal koos, ala
nud kartuliwõtt

Ule terwe Jarwamaa on peaaegu täie
likult lõpetatud tõuwilja kogumine ja alus
tatud kartuliwõtuga- Wili osutub, waata»
mata kauakestnud ja kas Mu halwus tanud
põuale, enamikus üle keskpärase. Kartulid
Järwamaal on käesolewal aastal kõikjal
ilusad. Praegused ilmad soodustawad ka
rehepeksu, milline osaliselt juba jõudmas lõ
pule. Kuiwus takistab aga rukkikülwi.

Järwa maakondlik näitus
andis üle 2000 kr. ülejääki

Nagu nüüd lärwa maakondliku näituse
kokkuwõttest selgunud, õnnestus näitus üle
ootuSte-lootuste hästi, andes üle 2000 krooni

ülejääki. Näituse korraldaja, Järwa-Jaani
põllumeeste selts, kawatseb selle summa ra
kendada kultuurilisteks otstarweteks. Järg»
mine näitus järwamaal toimub kolme
aasta pärast Paides Jarwamaa põllumeeste
seltsi korraldusel.

Paidesse tööstuskeskkool
Haridusministeeriumi otsusega on seni

ne Paide tööstuskool muudetud töostuSkesk
kooliks 4-aastase õppekursusega, mille lõpe?
taiail wõimalik jätkata õpinguid gümnas?
fiumiS ja kõrgemates tehnilistes oppeasy
tiStes. Samm on äratanud laialdast huwi
sa õpilaste arw koolis tõotab märksa kas?
tvada.

Annetusi Allweelaewastiku
Sihtkapitaille

MtveelaewaStiku sihtkapitali juhatuse kaudu
on annetatud allveelaevade hävitajale reüvade
muretsemiseks järgmised summad:

Börsi Eadama artell 850 kr.; Riisipere P!a?
jandusühisuS 100 kr.; Kihelkonna ühispank 20
kr.; Tallinna linna õ. algkooli 3.-o klassi õpilased
l J rHa?ro?e piimaühing. Walgjärvel 100 kr.;
J- WestholMl gumnaakiumr kooperatiiv 20 tr.;
Kv. ühendatud õppeasutuste üleajateenija:, kogu
Mhatus 212,83 kr.; K. Fern. Arsenalist 2Y kr.;
Foh. Segel 5 kr.; Kaarel Lauk 5 kr.; Raimond
SaantS S kr.; Alfred Ilves 10 kr.; PSljuiöö
ministeeriumi ametnikkude hoiu» ja laenukass?
50 kr.; Audru abitoimkond 85 kr.; Kunda abi
toimkond 326,44 kr.; Wääna abitoimkond 25,28
Ic.; Kiiu vallavalitsus 15,06 kr.; Kehtna valla
valitsus 24.77 kr.

Toimkondade esimesi siSsemaksusid on oodata
l. septembril, millal algab vöistluskorjandus.

f> 0 I M 8 8 «Kr, m SWtfNW, fi. OHHUM iw*. tz. 5



Sport

Täna algab Balti turniir

Pidulik awamistferemoonia ja Leedu-LSti

Tänaseks on Riiga kokku tulnub Eesti
ta Leedu rahwusmeeskonnad. jalgpallime
hed nimelt. Kohal on muidugi ka lätlased
ise ja nüüd wõib alata Balti turniir.

Tumiir algab täna õhtupoolikul pidu
liku awatseremooniaga, millest wõtawad
osa kõik kolm rahwusmeeskonda. Tseremoo
nia algab kell '/-5 P. l. Selle järgi, kell 5,
algab turniiri esimene wõistlus, milles koh
tawad Läti ja Leedu. Pühapäewal on lät
lastel puhkepäew ja siis tuleb Eestil jõudu
katsuda Leeduga, ka see wõistlus algab kell 5

p. l. Turniiri tähtsaim mäng toimub aga
esmaspäewal, siis on koos Eesti la Läti,
kaks põlist palliriwaali ja kaks kanget naab
rit. Eesti-Läti algab esmaspäewal kell
V 26. Kõik kolm turniiri mängu peetakse

JKS-i (Riia NMKÜ) wäljal. WõMusi
juhib wahekohtunikuna rootslane Rudolf
Eklöv, kes oli wilemeheks ka möödunud
aastal Tallinnas peetud Balti jalgpallitur
niiril.

Balti turniiri puhuks sõitis Riiga ka
umbes IVV-liikmeline jalgpallihuwiliste
ekskursioon Eestist. Riiga sõideti kolme eri
waguniga. Algul oli kawatsus korraldada
koguni sõit huwirongiga Riiga. Samal alal
Tallinnas toimuwa põllumajandusliku näi
tuse tõttu ei saanud aga raudteewalitsus
huwirongi jaoks anda tavwilikul määral
waguneid.

„Postimehe" lugejaid infornreerib tur
niiri käigust lähemalt seks puhuks Riiga
sõitnud toimetuse liige B. Karro.

TennismSngija lennukil
Kohale

Eta. Pari i s i st, 28. aug. Nõukogude
Wene walitsuse kutsel maailmakuulus tennise
mängija Henri Cochet lendas Moskwasse, kuS
esineb tennismängu demonstratsioonidega, loen
gutega ja wõtab ühtlasi osa tema auks korralda
tud tennisturniirist.

Kalew wõttis Randla 2:0 (0:0)
Järjekordne jalgpalliesiwõistluste A klassi

mäng mängiti reedel Karlowa wäljakul. Koh
tusid wärske A kl. meeskond Raudla ja Kalew.
Wõrdlemisi tasawägise mängu wõitis Kalew
2:0(0:0). Kui eelmisel päewal suuräride koh
tumisel wõis pealtwaatajaskonda Pidada rekord
seks, siis selle mängu alal oli rekord wähesu
selt.

Mängu iuhtis paris objeMiwM E>.
RuZsak. Esimese poolaja esimene weerand möö
dub tasawägise keskwälja mänguna, alleD 21.
min. on esimene kalewlaste tõsisem pealelöök.

35. min. on kriitiline moment Kalewi wärawa
ees. kuid pealöök ei õnnestu. Esimene poolaeg
rullub tasawägiselt, tundub wäike Kalewi üle*

lõpdltznmutitel surub ka Raudla ägedalt,
kuid poolaja resultaadiks jääb wärawateta wiik.

2. poolaza 21. m. teeb Kalew ootam. kiire rün
naku Raudla wärawa alla, ww. komistab ja pä.
Gnadenteich lükkab 1:0. Raudla püüab wiiaiS
tada. Kuid 27. min. Gnadenteich kasutab hästi
Raudla wk. K. Tammiku jämeda wea ja Põru
tab püüdmatult paremasse nurka 2:0. Kalewi
ataagid muutuwad üha kardetawamaiks. 32.
min. on pall jälle Raudla wärawajoonel, kuid
kaitsel õnnestub hädaohtu likwideerida. Lõppmi
nutid mängiti täiesti widewikus. Lõpptagajär
j eks jääb 2:0 Kalewi eduks.

Pühapäewal kell 14 mängiwad TJK-i 9.
aastap. puhul TJK Olümpia 2.

Tenniseesiwõfftlustel hakka.
wad wSttjad selguma

Reedel jätkusid Eesti rahtvuSwahelised tennise
esiwõistlused Kalewi tennisklubi tväljakittel. . Lch-

tuks selgusid juba esimesed wõitjad. kahel alal 
naisüksikmängu karikatsüklis pr. Wolf wöitis prl.
Wedesindi 8:6 ja 6:4, omandades sellega esma
kordselt Svedeli rändauhinna Naispaarismängus
meisterpaarina prd Wolf-Nõnrmik saawutasid
tvõidu prld. Wedekind-Tonalli üle 6:8,
6:4, 6:3. Teistes mängudes selgusid finaalis,
et meeSüksikmängu karikatsüklis Lagerblom wõi
tis Forsmanni ja Zukas wöitis Lagerblomi.
Naispaarismängu poolfinaalis prd. Nõmmik-Wols

wõifiid prld ja pr. Paulson
prl. Skukauskaite wöitsid Wedekind-Tonallit.

MeeSüksikmängu poolfinaalis Lasn wöitis Zukase
6;2, 6:1, ja segapaarismängu poolfinaalis prl.
Tonalli-Lasn wöitsid Wolf-Docieri 8:6, 7:5. Osa
mänge jäi pimeduse saabumise tõttu pooleli.
Wõistlused jätkuwad laupäewal ja lõpewad ar
tvatawasti pühapäewal. Osa wälismaa woistlcjaid
lahkub juba Tallinnast.

Walgamaa esiwõiftlused ujumises

Roed« õhtul pidas Walga Spordiklubi supel
basseinis Walgamaa esiwõistlnsi ujumises, mill>cst
peale walgalaste osa wötsid Tartu ja Elwa uju
wd.

Tagajärjed noortel 50 m wabalt: 1) Bogns
38,3. 60 m selili: 1) Bogus 47,6. üldklassis
100 m wabalt: 1) Nokats (aTriu) 1.18,0 rin
nuli: 1) Kangur 1.23,7. 50 m selili: 1) Nõ
tvandi (T.) 39,4. Wabalt: 1) Nõwandi 32,9.
200 m rinnuli- Kangur 3.11,5. 400 m wabalt:
1) Pokats 6,47.0.

Naistele 50 m selili: 1) Jerkowits 80.9;
rinnuli: 1) Jerkowits 46,0; wabalt 1) Neuman
(Tarht) 46,0.

4. .50 m teateujumises: 1) Walga poiste sp.
2.47,9. 3.80 m 1) Tartu meeskond 1.58,4.

Braddock selgitab Schmelingile loobumise
põhiust

Poksi maailmameister James J. Brad
dock ja Max Schmeling on pildil jutlemas
Braddocki polsir. loobum. üle. Loobum. Pöhj.
on endise «maailmameistri Braddocki wasaku
käe wigastus, mida ta Pildil näitamas.

K.-ü. "Looduse" laste

kirjanduse-wõistluse
tulemused

Võistlustel auhinnati 12 tööd. Tööde ül
dine tase parem mullusest.

Eile õhtul selgusid auhinnasaajad K.-ü.
„Looduse 2. lastekirjanduswõistlusel. Wõist
lusele oli sisse antud 54 lühijuttu lastele 
kokku 2335 lk. Nendest leidis jury auhin
nawääriliseks 12. tööd. Eilsel jury koos
olekul, millest osa wõtsid noorsookirjanik J.
Parijõgi, pr. Ella Treffner, õpetaja A.
Waigla ja sekretärina mag. P. Ambur,
awati auhinnatud tööde autorite nimesid
sisaldawad ümbrikud.

Auhinnata otsustati järgmised teosed:
I.' auhind (250 kr.) märgusõna „Lunle"

all „Öösori okaslind", 57 lk. autor Irma
Truupõld, Türilt.

1. auhind (250 kr.) märgusõna „Tom
Brown" all „Semu", 59 lk. autor Karl R i s
tikiwi, Tallinnast.

2. auhind (200 kr.) märgusõna „Albin"
all „Äinine liblikas", 49 lk. autor Karl R i s
tikiwi. Kaks auhinda omandanud Karl
Ristikiwi wõttis wöistlustest osa ka möödunud
aastal, omandades 1. auhinna lastejutu „Len
daw maailm" eest.

2. auhind (200 kr.) märgusõna „Kepsu-

taja" all, „Kolm orawat", 32 lk. autor Elmar
Õun, Tallinnast.

3. auhind (150 kr.) märgusõna „Suwl
päewad" all „MuinaSjutt pöialpoisist, kotkast ja
sitikast, 51 lk. autor Elmar Ramla (war
summi) Wiljandist.

3. auhind (150 kr.) mägusSna „Säde--
waim" all „Wello tee õnnele", 46 lk. autor
Ilmar K. Ainelo (warjunimi), Nartvast, ket
waremalt on osa wõtnud romaaniwõistlustest.

3. auhind (150 kr.) märgusõna Kolmik
liit" all „Rahapada", 61 lk. autor A. Walg
m a. Tallinnast.

4. auhind (100 kr.) märgusõna „Ell"
all „Lugu kahest laisast waresest", M lk. au
toriks Leida Tigane, Tartust. Leida Tioane
on waremalt awaldanud jutu „Palun seda här»
rat" sa wõtnud osa „Waba Maa" poolt korral
datud wõistlusest.

4. auhind (100 kr.) märgusõna „Pal«
wepäew" all „Mardi esimene suur teekond", 17
lk., autoriks Elmar Walmre, Tartust. El
mar Walmre on waremalt tuntud opereti lib
retode autorina. Temalt on ilmunud ka „&w>-
duse" „Tänapäewa romaani" seeriaS armaStut»
jutt „Raudpuur".

5. auhind (50 kr.) märgusõna „ttriaf*
all „Mängusöbrad", 52 lk.; autor E. Paltt
Nõmmelt

5. auhind (50 kr.) märgusõna „Kandele.
tar" all „Teine rühm". 71 lk. autor Oskar
Kuningas, Nõmmelt.

5. auhind (50 kr.) märgusõna „Patria*
all „Rekon", 69 lk. autor L. Robert, Nõm«
melt.

Seega otsustati auhindu tvälja anda kokku
1700 kr..

Eeltoodud auhinnatud töödest ilmutvad
„Looduse" lasteraamatute sarjas 10 juttu Kaks
auhinnatud tööd kirjastatakse wahest hiljem.
Ka auhindamata jäänud tööde hulgas leiti 3 4
trükikõlwulist, mis awaldamisele tvöiwad tulla.

Nagu jury liikmed seletasid, on 2. laStekir
janduse wõistlusele sisse antud

toode tase parem mullusest

Eelmisel wõistlusel püüti olla liialt isamaa,
lik. Tanawu see tendents on wäiksem käsita,
tud on peamiselt loomalugusid ja muinasjutte
sõnastus on üldiselt tihedam ja jutustus 
wam. Samuti rohkem rõhku on pandud sünd
mustilu elamusele. Oigpkirjawigu leidu, rob
kesti mitmes toos, kuid päris kirjaoskamatut

\ = ?6iPuWt osa wõtnud
too. Nlarftmtsf lpaartb ka see. et neljandik au
rorcist elutseb Nõmmel nähtawasti Nõmme
on tõusmas kirjanduslikuks linnaks'
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Tartu teated

PagarttöSlised tutwvsid A.
K»ok'i leiwatSSstusega

Tark; toidu» ja maitseainete tööliste
ametiühing korraldas neil päewil pagari
töölistele Äskursiooni A. leiwatoös
tuseSse. Tehnilise sisseseade Poolest täiuslik

ja pühas tööstus jättis ekskursantidese tõi
güi hea mulje. Nagu leiwatööstuse omanik
huwikäigul olewatele pagaritöolistele sele
tai on pool tööstusest alles ehitamisel. Ka»
watsuh on weel ehitada neli ahju, taigna
valmistamise ruum ja hiljem ka oma jahu-

Meski. ...

Tarto näitusel rohkesti au
tasusid

Härra riigiwanem on otsustanud anne
taba Tartu näitusele auhindu, mis tulewad
wäljaandmisele riigilyanema nimeliste au
hindadena auhindamise komisjonide ettepa
nekul näituse juhatuse poolt. Auhindadeks
on määranud suurema summa ka majan
dusminister.

Suuremad auhinnadwn Määranud weck
11. K. E. Rahwapa.uk, K.-s. „Oma", C. Pee
koni Eksportühisuseltj Lõuna-Eesti Eksport
tapamajad, härra P. Tcwer, Liiwimaa Põl
lumajandust ja Tööstust Edend. Selts,
Ühispank Eesti Laenu-Hoiu Ühisus, Tartu
Eesti Majanduse Ühisus, Eesti Tarwitajate
ühisuste Keskühisus, Narwa Kalewi Ma
nufaktuur, Eesti Seakasvatajate Selts,
härra K. EnnuS, Tartu ajutine maawalvt
sus, A. Le Eoq, Põllumeeste KeMxmk, A.-s.
Rottermann jt.

Näitusel tulewad wäljaandmisele ka au
diplomid Tartu linnalt ja Kodumaa Saa
duste Propaganda Keskkorralduselt.

Kokkuwõttes tänawune Tartu näiwS au
hindade arwult kui ka wäärtuselt kujuneb
rekordiliseks.

E. Põllumeeste Seltsi ekskur
sioon Tallinna näitusele

Laupäewa warahonunikul sõitsid kiirron
gil Tallinna näitusega tutwuma E- Põllu
meeste Seltsi juhatuse ja rewisjoni
komisjoni liikmed, Wahi kooli juhtiwad tege
lased ja majaisad ühes perekondadega. Eks
kursiooni liikmete arw tõusis üle 30. Eks
kursandid jääwad Tallinna kaheks päowaks.

Tartu Koolidele Kinnitati
õppejõude

Haridusministeeriumi otsusel on Tartu
koolides rida õppejõude ametisse kinnitatud.
Nii on määratud Eesti Noorsoo Kaswatuse
Seltsi tütarlaste gümnaasiumi ja keskkooli

> inglise keele tunniandjaks Elsa-Alsrida Rooz
ja HMDoli usuõpetuse tunniandjaks dr.
Jaak Taul.

Edasi on määrawd Tartu linna õhtukesk
kooli ja gümnaasiumi riigikaitselise õpetuse
ja kaswatuse õpetajaks ltn. Johannes Lest,

, kes on wabastanud samust ülesannetest Tar
tu linna wene keskkoolist ja gümnaasiumist.
Uueks õpetajaks Wene keskkooli ja sMnaa
siumi on määratud kapt. Oskar Randmaa.

Tartu õhtugümnaasiumi ja õhtu era
keskkooli ning õhtu algkooli on määratud
meeswõrmlemise õpetajaameti kandidaadiks

Erich Haamer. Tartu tütarl. gmnn. tunni
aüdjaks õn määratud Anna Tars ja sama

. ..gümnaasiumi keMooli öpewja kohustetait
jaks Helene Urm.

H. Treffneri erakesttooli ja eragümnaa
siumi on määratud riigikaitselise õpetuse ja
kaswatuse õpetaja kohustetäitjaks leitu.
Hugo Siim.

- . Kõik ametasse kinnitamised on arwatud 1.
aug. s. a. alates.

Midagi uut meie muusikaellu
Wiiulikunstmk dr. Karl Brückner katvatseb sel

semestril peale wiiulitunde, mis märkimiswäärset
poolehoidu leidnud, ka orkestriklasse ellu kutsuda,
millistest üks mäikeste mudilastele, kus < lapsed
tviiulil mängiksid rahwalaule ja -tantse ja teine
edasijõudnutele (kammerorkester). kus kawaS on

(Corclei. Bach, Händel j. t.) or
kestripalad. Meie wätkesed algajad wiiuldajad
-tohiks rõõmu tunda tutwumisest juba warakult
oma rahtvamuusikaga.

Majapidamise täienduskoolis
algab õppetöö

! xariu linna tütarlaste majapidamise täien
duskoolis, mis töötab 5. algk. juures, algab õppe
töö tcisipäewal. 1. sept. f. a. kell 9 homm.

TäienduSkool on mõeldud algkoolist lahkuwa
tele noortele teadmiste omandamiseks iseseiswakS
«luks. Nii ongi õppekalnas tegeliku iseloomuga
õppeained nagu kodumajapidamine, käsitöös pesu»
'õmblemine, kudumine ja aiatöö. Peale selle weel
üldained: eeSii keel, terwishoid jt.

Täienduskooli wöetakse lvastu algkooli lõpeta
taid ilma eksamita. Kui ruum: jätkub, Ws ka
teist. Spetus koolis on makjuta. Koolikurfus
kestab uks aasta. Uute õpilaste wastuwotmme
toimub igapäew kella 9—-13. 

Tartu Kinod
Ateen: ..Konflikt", kaasiegewad Gustaw

Fröhlich Mariluise Claudius, Theo Llngen jt.
Lawastus Geza Bolvari. LisakS huwitaw lisa
ee*%mitaM Roheline Domino", peaosades
Brioitte Horney ja Karl Ludwig Dlehl. Teisena
näidatakse olümpiafilmi 2. osa.

Avollo: Oi noorus", kaasiegewad Wallace
Beery. Lione/Barrymore. Erie Lmden A. Mae
Mahoni. Teisena muusikarohke wrftlm .Fm
muusikat ei olekS". kaasiegewad Swive Schmch
Paul Hörbiger, Kann Hardt ja Ida Wust. Koi
mandaks Fox olümpiafilm 2 asa.

SSwalwe apteekides
fcÖI wastu pühapäewa on awatud

järgmised apteegid: L. Giniziski. Küüni t. 5 H.
Siim. Narwa t. 78, H. Parts ja P. Neinhold.
Riia t. 51.

vEesti Nädala" awab

majandusminister

' Kodumaa Saaduste Propaganda Keskkor
ralduse poolt korraldatama „EeSti Nädala",
mis kestab 2. sept. kuni 8. sept., awab Tar
tus 5. sept. majandusminister K. Selter
isiklikult. Pidulik „Gesti Nädala" awaak
tus algab laupäewal kell '/z6 õhtul näituse-
Platsil. Seks ajaks jõuab näituseplatsile ka
propaganda kamewal-rongkäik, mis alus
tab laupäewal liikumist kell 4 p. l. Henningi
platsilt. Esialgsete andmete iärgi on luba-
Nud propaganda karnewal-rongWgu kaa
sa teha üle 20 ettewõtte, kusjuures rong
käigus ejsmewate dekoreeritud sõidukite arw
wõib tõusta kuni 30-ni.

Rongkäik liigub läbi linna Mdawamate
tänawate muusika saatel näituseplatsile.
Eesti Nädala pidulik awaaktus antakse raa
dio teel edasi.

Alumiiniumist piimapudelite
kapslid

Tartu Gannioli- ja Tuubiwabrikul- on pöllu
tööministeeriumi poolt antud luba hakata wal
mistama. piima ja piimasaaduste pudelite sulge
uriseks tvastatvaid alumiiniumist kapsleid. Kaps
liid õhukesest alumiiniumplekist.
Walmis kapslitel on olemas isesugused pikenduse
serwad, mis hõlbustatvad kapsli kõrtvaldamist
pudelilt, teiselt poolt kindluStatvad nad pudelite
sisu, kuna kapslit pudelilt ilma kapslit rikumata
mitte kõvwaldada ei saa. Nõnda tvõib stannioli
tvabriku poolt walmistatud kapslitega köM pii
masaadusi sisaldalvaid pudeleid sulgeda.

Pudelite sugemiseks tartvitatakse erilisi laps
lite sulgejaid, milliseid saab wabrikust tellida.
Kapslisulgejate käsitlemim on äärmiselt lihtne ja
wäga praktiline.

1200 tartlast sõidab täna huwi
rongiga TMinna

Pühapaewa hommikul waliub teine
huwironq

Tallinna näiwsele korraldatakse Tartust kakS
huwirongi. Esimene huwirong sõidab wälja lau
päewal kell 15,40 min. ja jõuab Tallinna kell
19,40 min. Tallinnast alustab hutvirong tagasi
sõitu pühapäetva õhtul kell 21,15 min., jõudes
Tartu ööl wastu eSmaSpäewa kell 1,23 min.

Teine huwirong tväljub pühapäetva hommi
kul kell 6,40 min. ja jõuab Tallinna kell 10,44
min. Tallinnast tväljub rong pühapäetva õhtul
kell 22. 35 ja saabub Tartu ööl wastu eSmas
päetva kell 2,32 min.

Tartlaste hutvi on eriti suur rongi toctsht,
mis wäljub laupästva lõuna ajal. Täna hommi
kuks oli müüdud kõik 1200 rongis leidutvat koh
ta. Saada on tvaid tveel üksikuid pileteid.

Tartu jaama einelaupidaja pr. Grüneri ?or
raldusel sõidab hüwirongiga kaasa esmakordselt
reStorantvagun. Samas on saadawal ka külmad
söögid. Restovanwagun ehitati ümber sgnitar
wagunist. WaguniSse on paigutatud lauad ja
Pingid. Huwirongiga kaasasõitew restoranivagun
müüb jooke ja sööke normaalhindadega.

- Pühapäotva hommikul wäljuivas hutuirongis
on kohti samuti 1200. Eelmüügil on müüdud pile
teid umbeS 100, nii et selle rongiga on kaasasöi»
duwõimalusi weel küllalt. Mõlemad huwirongid
kloosnetvad klassittmgunitest. Tallinna ja tagasi
maksab sõit 2 kr. 20 s.

Otottfiftttfžfg tdfttKtöfttfcõ ma*
lewlased Tartu tänawaA

Eile õhtul korraldas Tartu malewa
gaasipataljon rongkäigu tõrwikutega läbi
linna. Kell paiku alustati liikumist
malewa staabi eest. Rongkäik siirdus läbi
Kalewi ja Wõidu tänawate Raekojaplatsile,
kus gaasikaitse instruktor Alfred Waltman
kõneles gaasikaitse wajadusest. Edasi liikus
rongkäik läbi Wabaduse puiestee, Laia,
Wõidu, Aia, Kindr. Põdra, Riia ja Kalewi
tän. tagasi malewa staabi juurde.

Rongkäiku, mis liikuS orkestri saatel,
jälgiti huwiga. Eriti huwi pakkusid kodanik
kudele gaasikaitse rõiwastuses malewlased.
Pühapäewal gaasipataljon koos Naiskodu
kaitse 7. jaoskonnaga korraldab suwepeo
Käsitööl. Seltsi aias. Peo sissetulek läheb
gaasikaitse warustuse muretsemiseks.

Vanemuise näitetrupp sõitis
Tammsaare pidustustele

Oöl waStu laupäewa sõitis „Wanemuise"
näitetrupp Tartust wälja A. H. Tammsaare
monumendi pidustustele Albu walda Järwa
maale. Trupp söitiS 24-lükmeliseS koosseisus.

Muusikajuht E. Tubin ja tenor O. Lipp sõida
wad täna teistele järele.

Täna õhtul esinewad wanemuislased Rak
wereS, kus kantakse ette „UnuStamatud hetked".

Homme mängitakse Tammsaare monumendi Pi

dustuste puhul Albus Tammsaare „Tõe ja õi
guse" järgi dramatiseeritud ~1906. aasta" kat
kendit, mifline lawateos tulewal neljapäewal, Z.
sept., tuleb „WanemuiseS" terwena teatrihoo
aja awamisel ettekandele.

Täna awatakse kohwik „C«ntral"
Täna awatakse peale sutvist waheaega kohwik

Muusika iga päew kella '/zl—2 p.,
y36_y28 p. I. ja y29y21l õhtul. Orkester
mängib J. Ritsesoni juhatusel, päetval trio koos
seisus ja õhtuti tantsumuusikat 6-liikmeliseS koos
seisus.

Homseid sünnipiicrvt
Karl Leinus, laulu- ja muusikaõpetaja, sünd.

80. aug. 1889. aaõtal Wana-AntSla tvallas Wõ
rumaal.

Jaan RestSnik, ari- ja omawalitsusetegelane
Narwa-Jõesuus, sünd. 80. aug. 1881. aastal
Rõngu wallas Tartumaal. Saab homme 55-
aastaseks.

MetS, õpetaja ja köster, sünd. 80. aug.
1882. aastal Kõo wallaS Viljandimaal.

Friedrich Leppik, peennaha-tööstur Tartus,
sünd. 80. aug. 1879. aastal PäinaSte wallas
Wiljandimaal.

Kõnesid ja koosolekuid
tt. C. R. ü. osakonna liikmeid, kes WSt

sid osa U. E. N. ü. suwepäelvast 16. augustil
Taelvaskojas ja kes soowiwad suwepäcwa pilte
tellida, palutakse ilmuda pühapäcwal kella 11—1
ja esmaspäewaj kella 3—6 ..Uudislehe" toime
tusse, Suurturg 11.

Leinateateid f

Fotograaf Aleks. Stadenl'

Homme maetakse Tartus Jaani' Wanake
surnuaiale wanemaid Tartu fotomehi ja
seltskonna tegelasi Aleksander Staden.^"

Kadunud oli kogu oMa.. elutöö 
oma. arsmastatud . elukutsele sojõasWdusele,
tegutsedes sel alal mitmedkümned aastas-Tartus.
Nooremates aastates ulatus A. Stadem tööpõld
isegi Walga ja 28 oruni. Peale selle ou kadunu
tegutsenud kauemat aega Tartu, tuletõrje' vonijate
jaoskonnas olles wiimasel ajal selle jaoskpnna au
ülemaks. Tartu Aerutajate Klubis ja mujal. A.
Staden kuulus ka Tartu majaomanikkude'perre,
olles.paari kimnswara omanikukst"

Nüüd. peale 71 a. töörikast elu. pidi^kadunu
alla andma vasMe haigusele. miS teda juba kaue
mat aega tvaewas. Leinama jäid 2 tütart, kellest
teine abielus ja tvälismaal wiibib.

Kiriklikke teateid
Pauluse kirik 2-e pihtkond. Puhapäewal na

pala pärast jumalateenistus kell 10 hommikul
ühes armulauaga. Üldleer poeg- ja tütarlastele
algab 21. septembril, õnnistamine laupäewal, 10.
okt. õhtul.

Lastejumalateenistused algawad puhapäewal,
6. sept. kell 1. Pihtkonna käsitöö õhtud on nelja*
päewiti kell 6. Eelolewa loterii puhul palun
kõiki endisi-ja uusi sõpru neist osa wõtta.

ÕP. A. WõõbuS.

Tartu Ew. Seltfi palwemaja. Raekoja
t. 23. Puhapäewal, 30. skp. on abieluvahwa
kooripüha. Jumalateenistuse algus kell 6 hom
mikul. Mängib pasunakoor. Samal päewal kell
3 õhtui jutlustab J. Adams. Neljapäewal kell
6 õhtul ja laupäewal kell 6 õhtul palwetund.

Juhatus.

Kaitsemalewa teateid
Sisewete maleuckonna karikawvistlufed toimu

wad 1.—6. sept. Wõistlused peetakse iga päew,
algusega kell 8 päewal. Nendel tegetvliikmetel,
kel laskmine teostamata, on wõistlustele ilmumine
kohustuslik.

Gaasipataljonl malewlaStel koguneda püha
päewal, 30. aug., kl. 10.45 malewa staapi rong
käigule minekuks. Pataljoni pealik.

V „Wa»e«mise" teater
' 3. septembril kill S õhtul

Hooaja awamine
A. WeiendüM tuleb .1905" K. Aluoja dra
matiseering. A. H. .Tõde ja õiguse"
8.. jao järele.

Nagu üldiselt teada, on saanud .WanemuiseS"
traditsiooniks avada hooaeg algupärandiga. Kuna
qga .Wanemuine" sobivat algupärandit ei leid

. jääda peatuma dramatiseeringu juurde
hooaeg A. H. Tammsaare .Tõe ja õigu

se" 3. jao järele tehtud dramatiseeringuga .1905".
Kuna sama romaani järgi on tvarem dramati

seeritud ja menuga ettekantud .Wavgamäe",
'.Mauruse gümnaasium", .Abielu ja armastus"
ning .Wargamäe Manad ja noored", siis tohib
seda wota ka „ 1908-st". Sisuliselt tvõiks seda
tükki lugeda heaks ja et ka lavastuses on püütud
teha, mis meie oludes võimalik, siis tvõib loota,
et teatripublik võtab selle ettekande tvastu

. parima rahuldustundega.
Laupäeval, 8. septembril kell 8 õhtul suur

operett

„Kõrwelaul"
ja pühapäeval, 6. septembril lell 8 õhtu; H. Raud

' sepa ajakohandatud

»""" „Mikumard^
.Wanemuise" teatri ruume? on peale esieten

puse näituse ajal 4 etendust.
Reedel. 4. septembril kell 8 õhtul operett

„NaPoli pärl".
Laupäewal, 6. septembril kell 3 õhtul komöödia

„Unustamatud hetked"
Puhapäewal, 6. septembril kell 3 p. l.

„Tagahsowas"
ja õhtux kell 8 operett

f „Weenus siidis".
Salme Kann» naiskoori lauluharjutus on pu

hapäewal kell g p. l. Õpetajate s. ruumes. Tiigi
tän. 78, 2.

Nõuandeid

aednikele ja põllupidajaile?,

Külviajast
Katsejaamadele saabub rohkesti küsimusi

tänawuse külwiaja ja külwiseemne puhti
mise kohta. Külwiaja suhtes on täna»
wu raske midagi kindlamat ennustada, sest
pole teada, kuidas kujuneb sügisene ilmas

tik. - .
Liiga warased külwid on tänawugi, eriti

Põhja-Eestis, rohkesti tabatud rootsi kärb
sest, keda Entonwloogia-katsejaama 
metel tänawu on siginenud rohkesti. Üli
kooli meteoroloogia obserwatooriumi attbme*

tel pole lähemal ajal suuremaid sademeid
weel oodata. Ka pole tõenäolik, et tänawu
korduks läinud aasta erakorraliselt wihma
rikas sügis.

Seemne puhtimine enne külwi on tar-
Wilik igal juhul, sest see ergutab orase kas
tvu, tõstab talwekindlust ning kõrwaldab
nõgipeade ja lumisecne hädaohtu. Mõne»
krooniliste lisakuludega hcktaari kohta puh
timine aitab tunduwalt tõsta ja kindlustada
faafe. Taliwilju tuleb puht ida „Germisa
uiga" niisutuswiisi järele wõi „Ceresaniga"
kuiwalt. „Germisan" ja „Ceresan" ühes lä
hemate tarwitusõpetustcga on saadawal kõi
gis taimekaitsewahendite' nniügikohtades.

HALLO

MIS

UUDIST?

Gaasipataljon ostab vegaseeri
misauto

i .Halloo, kaS Gaasipataljoni pealik prof. St,
Stkbe?"

. .Jah, kuulen!' kõlab sõbralik wastuS.
! .Oleksime tahtnud pärida teilt mõningaid
andmeid üldse Gaasipataljoni tegevusest?"

.Neid anname heameelega. Kõigepealt olgu
tähendatud, et eelmiste aastate eeskujul korraldab
Gaasipataljon koos Naiskodukaitse 7. jaoskonnaga
homme sutvepeo, mille puhas sissetulek läheb
gaasikaitse varustuse muretsemiseks. SuuriutaLS
pataljoni ürituseks on > eridegaseerimisauto '
retsemine, mille soetamiseks Tartu seltskond- iõn

lahkelt annetanud 1600. krooni. Sellest rahast aga

ei jätku kaugeltki auta muretsemiseks. Säärane,
tuleb maksma vähemalt B—6ooo8—6000 krooni. ?üho

aluS ühes mootoriga tuleb osta, kuna muud osad,
s. o. degaseerimisainete. tolmutaja ja uduStaja tu
leivad juurde Monteerida vastavate eriteadlaste,

skeemi järgi. *
Edast tuleb Gaasipataljonil muretsedaWel

gaasimaski ja gaasilWeülikondi. miS ka tvõrdle

misi.kallid. ž. ... .
Tuleb alla kriipsutada, et ka seekord"'enti

Tartu töösturid ja ärimehed on soojast toetanud
pataljoni korjandust, mis võimaldab korraldada
suurejoonelise loterii-allegri tväärwslikkude ttsi*
tudega nagu: ülikonna- ja püksiriided. sohtva

padjad jne.
Naiskodukaitse on enda peale wõtnud rahtva

toitlustamise, milleks on korraldatud einelaud
ühes odava, kuid maitsva lõunaga. 

Peale muu on ette nähtud õllelaud ja 
gused lõbustused nagu: murukeegel, õnnerattad.

muusika ja tants. Peo külalistel on võimalik
lasta tasuta puhastada saapaid ja kingi Neegu2'e

saapamäärdega."

„Stis on teil palju tänuwäärt kawatsust. Loo
dame, et Tartu seltskond seda ka hrndah jot' rohkel

artvul teig hnwidawale peole ilmub." ' j 

Pühapäewal Tartus mootorrattawõistlused

Jõuk<ttsmnitte maustiku-, takistus-, tvigur-, täpsus- ju aeglus
sõiduS

' EMK Ta rtu osakonna korraldusel toi
muwad pühapäewal Tähtwere pargi juures.
4. suurtükiväe grupi õppeplatsil wõistlused
mootorratastele. Võistluste kawas on
maastiku-, takistus-, wigur-, täpsus- ja
aeglussõit. Mootorratturite jõuproow algab
keskpäewal.

Maastikusõidu lähe on TähttvereS, 4. srtlv.
grupi öppeplatfll. Läbida tuleb: Tartu—Käre-
tvere—Wasula sild Woldi—Koogi—Ausi—
Puurmani—Laetva ja Kärevere kaudu tagasi
Tartu. Maastikusõit lõpeb jälle õppeplatsil.
Üldine tee pikkus on 108 km. Wõistlus maastiku
söiduskorraldatakse kahes grupis senioridel- ja
ja junioridele. Samuti on liigitatud ka wõistlu
sest osawõttvad masinad.

TäviswssVit korraldatakse stardiplatsil, mille

ringk pikkus 800 m, ainult soolomasinatele. <?a«
muti korraldatakse lähteplatsil ka tvigursõit.
Wõistleja

peab sõidu ajal lahti rõivastuma
kinnastest, mütsist, kuuest ja pükstest ja hiljem
ennast jälle sõidu ajal rõiwastama. Peale selle
on katvas 50 m sõit ja aegluesöit.

Wõistlejate registreerimine lõppes reedel. Tar«
tu tuntumatest mootorratturitest teetvad wõistlused
kaasa Kurich, Illak, Hanja, Äiadisson, Beck,
Laas jt.

Pinev jõukatsumine
kujuneb .lendawa Edi" Ed. Johansoni ja
Becki tvahel, kes tewadel Johansonile' kaotas ja
nüüd seda kaotust tasa püüab teha. Wiljandist
tuleb artvatatvasti Mõistlema noor silmapaisterv
sõitja Sauga ja kaasa on lubanud wõisielda ka
naismootorrattur pr. Männi-Kcrk Tallinnast.
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Wastutaw toimetaja' Jaan Kitsberg.
Wäljaandjcn E. K.-ü. „Postimehe"

Sekwestriwalitsus.
Trükitud triuikojas. Tartus.

|%    Hingad Kr. 100.— alates.

Suur valik patarelvastuvöt

-1 " Jalst. KÖIk raadloosad. Kor-

HdkAMi| I rallk akknde parandamine
* WMW Jn laadimine. Töö korralik.

toovad meie im, a. ««**

tejjekoju raadiovasiuvõifad

PHILIPS • LORENZ
KAUBAMAJA ———— 

_ /mt ~ AMERICAN BOSCH

Jeater dJUuusika ingl.se «ecko»

TARTUS, VÕIDU TRR. 6. TELEF. 4-SB. ROOTSI «AGA»

Müüa maalessidu tõttu

raadio

apar., f. «Philips". Tasutud.
550 kr. Kastani t. 9—3, kl.
3—6.

Müüa vähetarvitatud, kar
ras keerdvoolu

eiektrinoolor

«Volta", kontaktrõngastega,
1,7 kv.. 2,3 PS, 1425 ringi.
«Estonia" villavabrik, Tar
tus, Riia t. 3.

Odavasti müüa

kndnmisemasin
nr« 9 45 lai. Võidu (end.
Promenaadi) t. 16—4, Sa
pert.

Müüa

moodne tammepuust kirju
tuslaud, kolme uksega riide
kapp ja 2 kummipuud. Tiigi
t. 78—19, sissekäik hoovist.

iii

31. aug. 1936. a. müüb Tartu
3. jaosk. kohtupristav Johan
Puusemp'i vallasvara, mis
koosneb toakraamist ja pia
niinost. Tartus, Jaama t. 41.

Müüa

kirjutusmaterjali ja mängu
asjade-

kauplus

hästi käidavas kohas. Kirjad
slt. „Käidav koht".

Tarvitatud

lapsevanker

müüa. Kivi t. 67—7.

Ilus kaheuksega

riidekapp
ja trümoopeegel juhuslikult
müüa. Fortuuna t. 26—1.

Vähetarvitatud

mootorratas

firma „NSU", müüa. Salme
(end. Vladimiri) t. 2-a—2.

1 Billil USB

ilusa viljapuuaiaga ja äri
dega südalinnas ja äärelin
nas, hind 350.000 ja 4.000.000
senti. Talukoht 20 km lin
nast. Maarja kabelis on
odavalt matuseplats müüa.
Teateid saab Veski t. 67—1
kl. 10—12 ja 3—5 p. 1.

Müüa juhuslikult odavasti
raua

höövelpink
Rüütli t. 12. A. Süüden.

Müüa Karlova linnaosas

väike ma;a

suure ehituskrundiga. Teat.
saab Kuu t. 31—1, ärip. kl.
17—20 ja pühap. kl. 9—15.

Uuesti avatud ostu-müüei
äris

müüa
eiektri-laualampe, kleite man
tel ja muud kraami. Ostan
igasuguseid pruugitud asju.
Fortuuna tän. nr. 1, kaup
lus 5.

Juhuslikult müüa uued,
34X7

omi Mmiii

Kalda t. 19—1.



8 LavpLewal, 29. «mguSM 1986. «. B Q! S n I . / B E S Hr. 232

sks.MV»eAa, ifufajoimiiatC
si|* »)i* Uuutada waStikkM
k« ta tSisiag» wistrittadraaiW 
tttretihtedeHO üle »« külwatud

Kuldas a»»d ttua-t»»
Htzmitawat» andmeid «aha ja
iw h-stttlemisekS leiateteie
Amourette «useeh, juueua.

-« karmittk,
bzt nSvl '«fawa»: TedretShrd.
Ma«iV.'L»te»dat«d?-»rid maSta
»e«h«Da. Ht,UAjD«. ¥«««*»*.
SttMWtl «»« «aha ebapuhtas.
WKratff Ahtata' taani »»ar»«.
«Dajaaee smamisers. Mediksu.

0 lerosTõM
/ on pamm jr1 _ \ OOSTUPIDAUOjnlUHAUU uonon uut N«WHIÄCO

I A S<AI.JUUR«S
Mj| \'f £LCSfINTNt

\ IGT* JV»
«859R331 v* -J' ,Uv JALAMOUJIOJO

I 1 PMtMIDAHSC unnu
| J 

w L*_| sK/lerõ^ncl
u !  ««») f JL^*\TORTÜ.NfiRVD 81
r V

Tarvis vilunud
rätsepa

kfioalust
Aida t. 14—5.

Kwgfeppi
mees- ja naistöödele on
kohe tarvis. Võib ka töö
tuppa. Paju t. 16.

Käealust

naismantli töö peale tarvis.
Võru t. 82—2.

Saapakauplusse vajatakse
andekat.

äriöpilaft
Soovitav, kes varem äris töö
tanud. Tulla kell 8 õ. Alek
sandri tn. 4—l.

Vajatakse naister., kes

(nn osim

ja omab kindlust. 100 kr.,
liikuvasse baari. Teatada slt.
„Hea teenija".

MMi

veesaapa paranduse ja laste
töö peale vajatakse töö
tuppa. Uueturu t. 8.

Vajatakse hästi keeta
oskajat

passijat
lõunasöökide valmistajaks.
Teatada kirjalikult slt. mär
gusõna „Lõuna" all.

Vajatakse lapsiarmastajat,
keetaoskajat ja puhtust
armastavat

teenijat
Veevärk korteris. Jõe tän.
9-a—2, laup. kl. 4—6 ja pü
hap. kl. 11—1.

Vajan korralikku
kingsepa*

käealust või õpilast puu
kanna tööle. Teat. saab Tar
tus, Lubja t. B—lo.

Vajatakse

teenijat

kes keeta oskab. Tööstuse
tän I—2.

Tarvis
kingseppa

uue ja vana töö peale. Salme
(Vladimiri) tän. 4—l.

Vaja korralikku, väikeste
lastega vilunud

teenijat
kee ka keedab. N õueta v
tunnistus. OA t. 11-a—2.

Vajatakse

wirtinat

Holmi t. 26, söögimajja.

Vajatakse kiirelt lapse
hoidjat-

teenijat

Tulla laup. ja pühap. kl.
3—4 ja 7—B. Linda t. 2—6.

kes vilunud vanatöös, vaja
takse. Narva t. 78.

Vajatakse keeduoskusega

teenijat

Kirjad slt. „S".

Vilunud kampsuni- ja suka

kudujaid

vajatakse. Uueturu t. 9, ku
dumistööst. Pühap, krt. 1.

Maale vajatakse

teeniiat

kes armastab lapsi ja tunneb
(koduseid tõid. Teateid saab
Aia t 61—15 kuni 31. aug.
Samas tarvis ka õmbleja käe
alust

Vajatakse soki. ja r*ti
kuduiat

Võib ka omal masinal tööd
saada. Samas vajatakse

tütarlast
kes soovib kudumist ira
õppida ja vähe majapidami
ses abiks olla. Teait. sLt.
„Kuduja 151".

Vajan
kingsepa

tööl! st ja käealust une töö
peale. Töö aasta läbi. Roosi
tän. 22.

Vajatakse

teenijat

Vabaduse puiestee 7—2.

Vajatakse Tuhalaane ale
vikku praktiseerivat

arsti
Koht sissetöötatud. Valla
valitsuse poolt toetus. Lähe
malt apteegi juhatajalt. Tu
halaane p.-ag.

Vajatakse väikesesse pere
konda lastarmastajat

teenijat

Teatada slt. ~6467" all.

Põlva riide- ja villatöös
tusse vajatakse

riide

wärwijat

Teat. või kirjad adr.: Põl
va, M. Pikk või telefonil
Põlva 22.

Vajan

õpilast

Võtan jälle kleidi- ja mantli
töid vastu, õmbleja A. Vip
per, Pikk tn. 26—1.

Vajatakse

sepa poissi

ja õpilast Jaama 68. Läbä
rääkida pühap., 30. aug, kella
9—5.

Suurem ettevõte soovib

tudujat
kes töötaks omal masinal (nr.
10 ja 12). Kirjad slt. «Pee
nike masin".

Rätsep vajab vilunud mees

käealust
tsiviil- ja vormitööle. For
tuuna t. 11.

Tarvis ausat ja korralikku
nooremat

passijat
väikesesse perekonda, kes
keeta oskab ja tööd ei
põlga. Tulla pühap. kl. 10—
16 Kalevi (end. Karlova) t.
61—2.

SepooMlistja

Õpipoisse
tarvis. Filosoofi t. 25.

   HaVmisllSl iil [b
Vajatakse koloniaal- ja

pudukaupade alale

liimi

kes kolm kohalikku keelt
valdab. Teat. slt. «Müü
janna" all.

Tarvis korralikku tänava
sillutise juure

nuiajat
prammimeest. Hind 7 senti
ruutmeeter. Teat. pühap.
homm, kl. 7—12. Võru t. 44,
kauplusest.

üksifeenijaf
kes harit. perekonnas ise
seisv. keetnud on. Palk hea.
Vesi ja puu sees. Lähemaid
teat. ja endise koha aadress
saata slt. sõna „Hea teenija"
all..

õppinud suka- ja kamp
' siini

! kudujat

on tarvis. Riia t. 24, kudu
' mistööstuses.

ytt|BTBKM

Mõpetiiat

tütarlapsele (keskkooli 3. kl.
kursus) maale. Ligemalt Tar
tus, Kooli tän. 10.

Tarvis kingsepa

Nõva t. 81, „Terastald".

Noor, maalt tulnud tütar
laps leiab kestva

teenistuse
Teat. saab pühapäeval, 30.
aug. kl. I—4 p. L Narva
t 19—4 (end. Fortuuna).

Haritud, avara mõistusega,
energiline, keskeal, surematu
leskproua, keda saatus ajuti
selt maha jätnud, palub või
maldada ükskõik millist

tÕÕMStIft

asutusse, firri või paremasse
majja, olgu linna või maale.
Täiesti usaldusväärne. (Seik
lust ei soovi.) Slt. ..Tublile
naisele".

7-aastase praktikaga

nais-jnutfur
soovib kohta. Teen mõlemaid
töid. Oman kutsetunnistuse.
Kirjad slt. ühes palgatingi
mustega ..Kutsetunnistus 7".

Korralik noormees soovib

möldri

õpipoisi

kohta, püülivalsi veskisse.
Tunnen vähe veskitööd. Kir
jad pk. 23, Jõgeva.

Aus, vaene,

llfilli Mil

palub tungivalt teenistust kas
kontorisse, ärisse, ettekand
jaks, kinno, laste juure, töös
tusse jne. Kirj. palun saata
slt. „Aino" all.

WM

odavasti pesu Võru t. 114—-4.

Vilunud lastepreili soovib
kodustkäija kohta

laste Juurde
või saksa keele tunde. Vaba
kella 3. Omab head soovi
tused. Teat. slt. „Lasteprl."
all.

Pasfija i

kohta soovib üksik, kesk
ealine naisterahvas. Räägib
kolm kohalikku keelt. Kirj.
slt. „P. S. 17".

Kaks noort
tütarlast

soovivad teenistust, kas ärri
õpilaseks või vabriku tööli
seks. Kirjad slt. ~Paluja 20"
ja „Nutja 22".

Maaler

võtab teha odavasti nii sise
kui välistöid. Teat. slt.
„Karske tööjõud".

Kas leidub korralikku, meel
diva välimusega, 25—35-a.
haritud maaneiut (võib ka
algharidus olla), kes tahaks
olla

teenijaks
perenaiseks

maa-haritlasele. õiged and
med saata slt. „Kus leian
sind?"

Vaiksed, ametiskäija mees
terahvas (aastaüiirnik) koos
vennaga (üliõp.), vajavad
erasissekäiguga, hästi korra
likku ning -sisustatud

ÜDI. tllfifl

kesklinna lähedale või Aia,
Veski tän. rajooni. Teat.slt.
„Nr. 510" all.

Korralik, mittesuitsetaja
poissmees-pangaametnik va
jab

mööbliga tuba
Teatada slt. ..Kindel aasta
üürnik".

Ameftniko-ablelapaar v««

M M IM

korralikku majja kütte, vai
gustuse ja erasissefcäiguga.
Tähe vSi Kastani tin. ümb
rusesse. Teatada slt. „Aasta
üiümik 1+1".

RHgiteeniJa vajab kohe või
edaspidi korralikku majja z.
toal ist

korterit
Soovitav ühes väikese aiaga.
Teat. palun slt. «Väikese
aiaga".

Vajatakse

WMI Illil

ilma mööblita, intelligentsele
daamile. Teatada slt. „90".

Ametiskäija aastaüürnik
vajab kohe kahetoalist kor
ralikku

korterit
köögiga. Teat slt. „Aus
maksja".

Müüa
naftamootor

100 PS., kahesilindriline,
kahetaktiline, 280 tiiruga,
rootsi firma „Grader", auto
maatõlitus. Kaal 10.000 kg
ümber, vähe tarvitusel ol
nud. 1933. a. valmistatud,
täiesti korras. Soovikorral
võib mootorit ka lahti võe
tult näha. Küsida Pärnus,
Suur Jõe tän. 21, Kõrb.

MM

on mtttta.

Müüa odavasti maalesõidu
puhul tahvelklaver,

kapid, lauad,
| toolid, voodid ja palju
muud. Tähe t. 57—6.

Mööblipolsterdajate ühing
„SPETSIAAL" valmistab
tellimise peale ja müüb
laost moodsaid

garnituure
diivaneid jne. Tartus, Gus
tav Adolfi tän. 16.

Müüa

lahtikäiv söögilaud, diivan,
kööginõud jne. Liiva tn. 4—4.

Juhuslikult müüa odavalt
vähepruugitud meeste-

Jalgratas
Fortuuna tän. 35—8.

Riigi

klassiloterii

pileteid edasi anda. Elva
postk. 55. Telef. Elva 97-e.

UUTE
MUSTRITEGA

kohvi ]
tee [ tasse
moka j M»

SOOVITAB "

OliMPoeg
Tartu, Riia t. Z 7, tel. 6-93

Mniiio

müüa ühes aiaga. KALEVI
(Karlova) tän. 122.

Hästi ostate ja müüte

Hliillii

Raekoja t. 21, raamatuäri
A. Rosenstein.

Müüa pruugitud

lauad ja toolid,
puhvet ja lett. Näha saab
Filosoofi t. 6—ll.

Odavasti müüa ilus

lahil ur

Lootuse t. 17—6.

Laius-Tähkvere vallas, rii
gimetsa ääres ilus

wäike

majake

ühes loomaruumidega, aiamaa
ja juurekuuluva riigirendi hei

• namaaga väga odav. müüa.
  Järele küsida kirjalik.: Rak
' vere, Tiigi 4, hra Nurk.

WllttKt

2 klaveriptaki, pähklipuust
kaardilauad ja nikkel tee
maata. müüa. Riia t 67—2.

S maja kiires ker
ra» mfitta

pärijate soovil, 1 kolmekord
ne, 1 kahekordne ja 1 ühe
kordne kivimaja, uuesti re
monteeritud, elektri ja vee
värgiga. Gildi 9. Kompanii 8
ja Kompanii 6. Praegune kuu
üür 325 kr. Hind 50.000 kr.,
10.000 kr. võib võlgu jääda.
Lähemaid teateid Kompanii 6,
hoovis, majahoidjalt.

Soovitakse osta tarvitatud

«dupildi

aparaatt
või ainult kondensaatorit
Uksi. Teat. alt. „Udupilt".

Ostan suuremal arvul

looma

UWW

praegu või edaspidi. Teat.
A. Pallitsale, Reatu p.-ag.,
telef. Reatu nr. 3.

Soovin oata

ehituskrunti
Võib olla ka vana majadega.
Teat. slt. „Ilus krunt".

Aastaüürnik, naist er., ta
hab olla

kaasftflrlllsekß
kus kodu saedrs töötada.
Kirj. slt. ,Maalt".

Soovitakse osta kuivi tam
me ja saare

laudu

\l/i ja 1 toll paksud. Vastu
sed slt.: „lamme ja saare
lauad" all.

Ostetakse fotoamatööri
delt pool-poetkaardi suuru
seid ja suuremaid

Jotonegatiive

Teat. „Po«timehe" rmtkpl,
„Fotoplaadid".

Soovin osta pruugitud, aga
korras, suuremat auto

dünaamot

Teat. ühes hinnaga alt.
„Auto dünamo" &1L

Kiilalt

leiab korteri pansioniga. Va
baduse puiestee 7—2.

Korterit

3-toaline, eeatoa ja köögiga
ning 1-toaline keeduvõima
ltisega ära anda. Riia t. 24.

I—2 tütarlast leiavad päi
kesepaistelise

korteri
korraliku kostiga. Kastani
tän. 18—6.

Ilus
möbl. tuba

erasissek., I—2 isikule ära
anda. Aleksandri t. 29—1.

Koolilapsed

leiavad korraliku korteri
kostiga või ilma. Riia tän.
84—2, alum. kord.

Korralik

lilili lili

ära anda. Narva t. 120—2.

2 li. W

kütte ja elektrivalg. ära
anda. Puiestee t. 56—4.

  115H51151515151515118

Koolilapsed

(tütarlapsed) leiavad lahket
vastuvõttu korralikus pere
konnas. Kodune keel saksa
või vene. Meltsiveski 25—7.

SEEHOEOOBB

Korter,
4 tnba, köök, palkon, rõdu,
koe. süst., aed, Ira anda.
Tammepuiestee 15. Teateid
majahoidjalt

Kostilapsed
leiavad ilusa toa täieliku
Ülespidamisega korralikus
perekonnas. Riia maantee 3,
II kord.

2 kooliõpilast
leiavad vaikses perekonnas
korteri kostiga või ilma.
Samas Ira anda erasissek.,
päikesekell., mööbliga tuba.
Raudtee t I—4, raudtee
silla juures.

Hea

möbleeritud tuba
fihes täieliku pansioniga ära
anda. Vannituba tarvitada.
Riia tn. 21, k. 11 (hoovis).
Peale selle võetakse õpilasi
täielikule pansionile. 

Annan inglise, prantsuse
ja saksa keela

tunde
Aleksandri 7—6. A. Kuppits,
end. gümnaasiumi õpetaja.

Kingsepa
töötuba

eesruumiga, hästi sissetööta
tud, käidavas kohas juhusli
kult ära anda. Teat. saab
Tähe t. 119—1.

Keskealine meesterahvas
soovib preili või leskprouaga

tutwust
abielu mõttes. Vanadus 25
40 a. Kirjad slt. „õnnelik
elu" all.

Relsikogemustega harit
lane, poissmees, sõidaks
suve jätkuks lõunamaale päi
kest, merd, viinamarju nau
tima meeleldi sobiva

relslkaaslannaga
Kulud ja rõõmud pooleks!
Tõsised pakkum. sihi, oma
võimaluste, eriti aga isiku
kirjeldusega (foto soovitav)
slt. „Lõunamaaunelm" all.

Et puudub hinges rahu ja
üksildus ajab. seal vagu, soo
vin

MII

ausa, haritud, sisemist intel
ligentsi omava mehega. Ise
olen riigiametnik. „Postim."
rmtkpL „Kaotatud kodu".

32-a. vähese varaga, hinge
line vanapiiga

tõsiselt tutvuks
keskm. aast. kindla kutsega,
karske, siimp., arenenud, hin
gelise mehega, kelle igatsu
seks kahe tõsisema, sügava
ma hinge kokkukõla. Palun
kirjut, slt. „Ausad sihid" all.

Soovin korraliku eluruumiga

toiduaiuete

kaupluft
üürida nüüd või edaspidi.
Teat. slt. ~5320" all.

Vajan kohe või edaspidi
maale, rahvarikkasse ümbrus
se talurahva

kaupluse ruume
Pakkumis. saata kuni 5. sept.
üüri, ruumide suuruse ja ümb
ruse kirjeldamis. slt. „Kaup
luseruum" all.

500 fr.

vajan laenu kinnisvara oma
nikule. Kindel vastutus.
Kõrge %. Teat. slt. „Aus
ettevõte".

WIMM

ruumid ühes elukorteriga üü
rile anda. Lähemaid teateid
Aleksandri 78-a—l. Sealsa
mas müüa 2 veinipudelit ja
suur peegel.

Kiirelt ära anda
toibuainete

kauplus
leivatoa ja elukorteriga.
Teat. Kesk t. 50.

Mees
jõukam, kui soovid korra
likku, 34 a., jäädavat pere
naist, siis kirjuta. Kirjad
„Postimehe" rmtkpl. isiku
tunnist. nr. ~562" all.

M!

Sõida Tartu näitusele. Paul.

Viga korralik ja odav
tunnikellade ja kuld-,höb©-aa
jade tööstus O-ü. «Horoloog»
Tartus, Võidu 121. Töötamas
ainult vilunud meistrid. Tftp
sed kellad mflOgiL Ostetakse
kulda ja hõbedat oma töös
tuse jaoks kõrge hinnaga.

iaßanawn«li«ll»lÜirSl

Tartus

müüvad „P ost im ehe* ük
siknumbreid alljärgnevad

kauplused;

ANSIP Uus 30-a.
AVI jaama 101.
KILLAK Ülikool) 33.

KIRCH Narva 104.
KREPP Räni 21.
KUUS - Narva 141.
PRIKS Pärna 33.
ULJANOVSKY Riia 40
POSKA Riia maani. 17.
HÜVA jaama 56-a»
NURSI Tähtvere 27.
MÕTTUS Vabriku 14.
ERQ - Veski 28.
LÜDIMOIS Võru 54.
RATNIK Võru tän. 118.
EBER Võru 150.
PROST Väike-Vnjandl

KRIISA „ 10.
RANDER Tähe 132-a.
RANDOJA Puiestee 8.
J. AAVIK Meltsiv. 41.
HENNINO Tööstuse 11.
JOO) - Aia 39.
A. JÄNES Tihe 109.
LIIGAND Narva 13.
LAAVRI Võru 44.
PAAMA Ilmatsalu 2.
PIKKAND Puiestee 2&
GRENTS Narva 135.
PONATS V. Viljandi.
REBANE Gust. Adolfi
REI MANN V. Viljandi
TAUTS, E. Vsru SL
TAMM, M. Pärna 13.
UNT, J. Lootuse 10.
URM, J. Tammepuiest
EBER Võru 57.

SBBBigiMagß

kuulutuste
peale eelmisest tööpäevast
kl. 11-st kuni täna kella
11-ni saabunud

kirjad

Märgusõna Arv
Hea tuba 6
Hea tasu 1

Juuksur 10X10 2
Kasulik ehituskrunt 1
Keskmine talu 1

Kodune õpetaja 10
Maja 4

Pansion 3
Palk kr. 18 1

Suurem Tartu ette
võte 1

Smart ja aetive 5
Tulevik l
Teenija 1

Vaiksele perek. 9 6
Veevärk 4

Vilunud 32 5
Vihurid nais juuksur 2

Vilunud 32 1
Üksik 28 1

1. septembri 1
125 1
39 1
440 2
479 2

400 1

Mtjad noitakse alal üks
kuu arvates saabumise päe
vast. Kirjad antakse välja
kuulutuse kviitungi ettenäi
tamisel.

JLMUS TRUKIST

IM liict liin

19S0.
Sisuks kirjutised järgmistelt autoriteiti

Mag. agr. A. K&spre, Eesti Põllumeeste Kesk
seltsi asjaajaja Aug. Laefc prof. dr. A. "
mlk, prot dr. N. Hoetsl, pioL dr. J. Milgi,
entomoloogia katsejaama juh. K. ZolK, aors.
dr. E. Lepik, aianduse-katsejaama juh. A.
MStllk, Tartu Töösturite Keskühingu esimees
V. Kuusi 00, metsateadiane L Valeni ea.
Tartu Eesti Põllumeeste Seltsi dir. P. Rana*
rlk, seakasvatuse eritundja A. Pullisaar, K.
Punasekarja Tõuseltsi eriteadja sekretär ags.
A. Mfigfate, Põllumajanduse Panga dir. E.
Habieht, ajaloolane A. Veltman, nõunik H.
Pajrls, aianduse eriteadlased A» Laage ja
J* Sander, rakenduskunstnik O. Murdmaa,
kirjanik-ajakirjanik A. Raag, kiijanik-ajakirja

nik R. Jaane jt
Sisu kaunistab üle 100 pildi, plaani ja karika
tuuri. Album on ilmunud 88 leheküljelisena,

suures formaadis.

Hind ainult 30 senti.

VALJAANDJAt
Eesti Põllumeeste Selts Tartus#

PEAL ADU i

««Postimehe" raamatukauplufl
Tartus, Suurturg 16, telel. 2-50.

Dr. ila Rooks

Naistehaigused.
LOSSI tin. 11. Telef. 12-94.
Komet. 10—12 j®. 3—5.

Tagasi tulnud
hambaarst

PIJEHSIB

Võidu 2. (and. Küüni).

AMMAEMAND - MASSEERIJA

1 Lcpp-Fieiiu

Narva t Sinav 77—3, kõnetr.
nr. 13-42.

Hambaarst

fI.G. Rostov tsevti

võtab vastu igapäev kl. 9—l
ja 4—6. •

Peeter-Põllu t 5.

Xmmaproua

A. (tfillmonii

Tartus, Narva (Peterburi)
tfln. nr* SO.

Kmmaemand
A. Lieberg.

Karlova 89. Onne tän. nurgal'
omas majas.

Ämmaemand

l Tomson-Svißer

Kitsas tänav nr. I—2.

Hambaarst

S*Piel

Narva 70, II korral.
Vastuvõtmine kella 9—l ja

4 7.
Pühapäeval ja kolmapäeval

vastuvõtmist ei ole.

SEMSEESSESS3I

ülvab

müüvad «Postimehe* ük
siknumbreid, võtavad

mlsi ja kuulutusi vastus
Elva raudteejaama raama

tukapp.
H. AHMANN Kesk t 32.
I. BERGEN - Pitt t i
J. GRONBERQ - Kesk t
K KUPP - KeSk tln/ *
B. ORLO - Kesk tärn
1. RÄTSEP - Kesktta.
J. SEPP - Pikk tän.

J. SIEMENSON KesSC.
J. TAMMIN - Kesk S
J. UNC3ERSON - KesktU.
V. VAHLBERO - Kesk t
H. ZOLK Otepää tee.
ANDRES HUIK - Tartu

maantee 6 (vastu kooli
maja).

Elva Majandus-ühisuse Ha.
rukauplua.

R. RÄTSEP.
A. OTTENSON.
L. PARTS.
V. ALT.

J. HANSON - g,
KARINDOSK, M.
Elva Majand, ühisus.
LÕHMUS, L.
HURT, E.
MOSIN, K.
KALBERG, ED.

B BtiiimiriiriFsiriifiTnn
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TARTU KÕRGEM

MUUSIKAKOOL

LOSSI TAN. 15, TELEFON 3-08

katsed algavad neljapflaval.
3. septembril.

Sisseastumise sooviavaldusi võetakse
vastu kuni 2. septembrini.

Endiste õpilaste registreerimine on kuni
laup., 5. septembrina

•ppotõO algas on esmaspfleval, 7. septembril
kell 9 hommikul.

Kantselei on avatud kella 10-12 p. ja 4—6 p. L
Koolijuhatus.

Tarin listllsi Hosli

majapidamise <  kangakudumise
osakonnas

 lgab ÕppetOÖ 1. sept. s. a. kL 9 homme

Ülesandmisel esitada tunnistus eelhariduse kohta ja ris
timistunnistus.

Kantselei avatud 17. augustist alates kella 10—14 Lutsu
tšn. nr. 14. KOOLIJUHATUS.

f Tartu OmMolato Uhlns

palub kõiki õmblejaid 1. sept. kl. 20 Töösturite Keskühingu
ruumidesse, Ülikooli 8

nöupidami selo.

Pflevakorrast

tööhindade reguleerimine.

Rohke osavõtt soovitav, JUHATUS.

Lnslenednde teteous uW

telslpSeval, l. sept. kl. lO homm.
Laste sissekirjutamine reedel, laup. ja esmas
päeval, 28., 29. ja 31. aug. 

H. Ellsto lasteaed, Kivi 68-2, kella 10-12.
B. JaaavKrgl lasteaed, Gustav-Adolfi 18 (Karskus

liidu majas), kella 10—12.

Karlova lasteaed, Karlova mõisas, kl. 10—12 ja 4—ö.

Oleme alaand uudse

nisu Ja rukkl

ostuga

Tutvuge meie uüte hindadega.

Jahutööstus ..KULDTERA"
Om. Firma K. Ennus |a Poeg.

Tartus, Riia tn. 123. Tel. Tartus IC7, Tallinnas 443-94.

Tehakse 1 tunni jooksul

elektrionrMke

iroodsal, uuel aparaadi], kus põleta
mist ette ei tule. Ilusad loomutruud

MM fifll# lokid, suured rullid, mis vesilaineid
mm *• HWe ei vaja. Kestvus 10-12 kuud.

Daamide Tühe t* 73

AaaemSin

kultuur-ädalheina

valjaandmine enampakkumisel on laupäeval, 5. septembril
s. a. kell 10 homm. Annemõisa kontoris.

4. sniirtflktvfle grupp mttflb

ädalheina ja

kaeraagaaaid

avalikul suulisel enampakkumisel 3. septembr. s. n. kell 10
Bopka põllul. MAJANDUSÜLEM.

Qrammofonide suuräri 

Ülikooli 30, Raekoja taga.
MflOk pikaa;al. järelmaksuga kokkuleppel
ka ilma sissemaksuta. Suur heliplaatide ladu,
hinnad alates ä Kr. I. Kiirparandus-töökoda. npr

Ostetakse kohvergrammofone.

| M Kooliõpilased, firlsõbrad!
I BftMM Alati teie teenistuses, nii kui eelmistel

IfW pÄaTpadeäri ..Kodumaa"
I w Aleksandri tän. 10.

Majandus- ja ehitustehn. haridusega

keskealine mees
otsib raamatupidaja või -abi, asjaajaja, kontoriametn., tehn.
järelvalve, kümniku, maja-laduvalitseja ine. tne. kohta, tun
neb kohalikke keeli. Teateid slt sub «Tõsine*. 

Sissetöötatud

segakauplus
Ühes riiciviina müügiga ära anda omaniku surma puhul
maal, raudtee jaama vastu, I kl. maantee ääres. Teateid
saab Tartus, Suur Kaar 66—1 (end. V. Viljandi 19).

M k .

Õppekavas kõik tantsit tantsud ja viimased 1936.—37. a. hoo
aja moeuudised. Kava Ohtuv Poolgas-Si verst ja Kotti mi tant
sukurs. Tallinnast Kursused algajaile ]a edasijõud
nulle ulguvad essuasp., beskn. Ja reedel kl. 21.
Eratunnld Igal ajal* Tasu: seltak. kursus.: kr. 4. ja
4.50, rahvakursusil kr. 3. ja 3.60, kooli- ja organis, grup..

kr. 1.50 kuni 2.50, eratunnld kr. 2.- ja 2.50.

KordamlsAhtad ptthap. Ja neljap. kl. 21.
Vab. puiestik 12. Mitte veel Suurturg nr. 13.

Tarvis kohe meesrlldehold|at~korrapldaJat.
Vabaduse puiestik nr. 12—2.

Naised parimast kihist
Ülikooliharidusega noor mees, Öeldakse meeldiva välimusega,
inteli., ebatavaline, eelarvamisteta, Õrnatundeline, tõsine,
karske, moodne, ent hingestet kultuurinimene, palju lugend
ja kogend, nimi ja loov anne kultuuripõllul (lähemat kir
jaga) tahaks olla kõikemõistvaks sõbraks ja truuks elu
seltsiliseks haritud, sisukale naisele, kes näeb elumõtet vas
tastikus headuses ning ergutuses, innukas kaksinduses, ide
aalse kodu loomises ja kes oleks võimeline mitte Uksi kires
tumiseks, vaid ka süvenevaks, truuks armastuseks. Varan
dust, pärandusi ei vaja, kuid eelistan kutsetegeiist (arst. vms)
ja oskustega naist. Minevik ja välimus tähtsuseta. Siiruse
ja aususe taustal ei põlga partneris vigu, nõrkusi ega ise
äraldusi; ka ise ei koosne ainult voorustest. Soov leida

kohast abikaasat

nii tõsine, et proovin sedagi kahtlast teed. Kirjad flksikasj.
personaalteadetega, soovitav ka elulookirjeldusega ja fotoga
slt. sub «sweet home». Mõlemapoolne täielik diskreetsus
eeltingimuseks.

Klaveripedagoog-heli kunstnik

K. Grünvald

Lõpetanud kursused Leipzigi konservatooriumis klaveril
Fr. Liszfi õpilase, Saksa keisrikoja-õuesolisti prof. C. Vendling'i

klassist,

algab klaveritundldega.
õpilasi võetakse vastu Narva tän. 10, kõrt 1.

11111111 l Moodsaid

kleite la pesu

        ll soovitab puduäri

11111111 l

11111111 l Tartus, Aleksandri tänav nr. 3.
! ; 

1

» TAPSITE
alates 14 sendist rull, koolitarbeid,
trüki* Ja pakklmlsepaberlt

ostate suurel ja väiksel arvul
JPaberiÜrist 

Tartus, Aleksandri tän. 10, tel. 7-87.

Vajatakse

Teatada K-m. Puhk & Pojad, Riia 67.

Koolilaps

(poeglaps) leiab korraliku
korteri kostiga. Tiigi s—l.

liftile Uilt!

2 tuba köögiga või tuba köö
giga. Elekter, erasissekäik.
Sealsamas on väike kutsikas
müüa. Linda tn. 30.

Miinilt

(poiss) leiab korteri Filosoofi
tän. 22—3.

6-toaline 

korter

eestuba, teenijatuba ja köök,
üürile anda. Vaksali 29—1.

Võetakse

kostilapfi
soovikorral saksa keele
pr akt. ja klaveriharjuta
mise võimalused. Filosoofi
tän. 2—2.

Suur

««miim
ära anda. Aleksandri 61—4.

Korter

üürile anda, 2 tuba, köök,
elektrivalgustus. Puiestee 83.

Vastu lõunapäikest

korter
2 tuba, eestuba ja köök
elektrivarustusega ära anda
uues majas. KAUA t. 16-a.

Kostile
võetakse õpetaja perekonda.
Soovikorral järeleaitamine,
keeled, klaver. Võib ka täis
kasvanud olla. Rääkida pü
hap,. 30. skp. kella 11—15
või teisip. 7—9 Kuperjanovi
17, II korral.

8-toalioo

korter

koridorisiisteemiline, vee
värgi, vannitoa ning elektri
sisseseadega ja t -viliste
kõrvalruumidega on üürile

anda. Küsida VABRIKU
tän. 5—4, telef. 281.

Tuba

köögiga välja üürida. VABA
tän. s—l. 

Kaks korralikku

möbl. tuba

erasissekäikudega meesüli
õpil. välja üürida. Jul. Ku
perjanovi t. 70. 

M«W.

puhtuse armastaja, leiab
korteri kostiga või kokku
leppel korralikus perekon
nas. Riia t. 32—1.

Möbl. tuba

ära anda kooliõpilastele või
üksikule. Narva t. 151—4.

Tarvis vilunud

niaitüiOOii

pikemaajalisele tööle. Maa
lermeister J. Adler, Tiigi
tän. 17.

I Kingseppa
'on tarvis alevi puuk anna
tööle kestva töö peale. Lä
hemalt Turu t. 36—1, esmas
päeval, 31. aug.

Vajatakse vilunud suka
ja kampsuni

kudujat

Peetri tän. 44—8.

Vajatakse korralikku

teenijat

alevisse. Teat. Narva 109—4.

Kudujaid

vajab kudumistööstus «Lin
da". Samas välja anda 2 ma
sinat ühes tööga. Narva 54.

Tarvis
kingsepa

õpipoissi, käealust ja vana
töö tegijat. Lepiku t. 2—5.

MM

(tiitarl.) võetakse pansioni
korral, perekonda. Aia B—7.

üliõpilane vajab

tuba

Maarjamõisa kliinikute lähe
duses. Teat. slt. „99".

Korter
perekonnas 2 õpilasele (poi
sid) või ametiskäijale ära
anda. Aia t. 2—l.

Koolilapsed
leiavad korteri ülespidami
sega või ilma. Vabaduse
puiestee 11—2.

Päikesepaisteline ja soe
tuba

kooliõpilastele ühes kostiga
välja üürida. Gustav Adolfi
tän. 9—2.

Miinus

(tütarlaps) 10—15 a., leiab
hea korteri täieliku pansioni
ga. Soovikorral vene ja saksa
keel kõnes ja klaveri tarvita
mine. Väike Tähe 18—1.

üksik intelligentne daam
võtab

õpilasi kostile
Järelaitamine õppeainetes.
Saksa ja vene keele praktika.
Tuba soe ja ruumikas. Kesk
küte ja elektrivalguses. Van
ni tarvitamine võimaldatud.
Vabriku tn. 3—ll.

Marie Meder.

Kooliõpilased leiavad

korteri

Turu t. 38—6.

Ära anda ruumikas möbl.
erasissekäiguga

tuba
ühele või kahele isikule.
Riia tän. 129—2, II korral.

Ilus, päikesepaisteline, 5-
toaline

korter
verandaga üürile anda. Väike
Tähe t. 7—l.

MIIL tilli

üürile anda. Samas võib
kaasüüriliseks tulla korralik
noormees. Tähe t. 86—7,

/&**;

Mtbitfr !

Niikaua kui tunti puhastamist vaid seebiga, pidi arvestatama seepi
sisaldavate juuksepesuvahhndite kahjuliku alkaalse mõjuga. Paale selle

kogus pesemise Juuras Juuataia ebameeldiv hallikas kord lubjaseep,

mis Juuksed tegi tuhmiks Ja liiketuka. *-i > -- -~v «
1 NQQd on olud paranenud t viimaste auHousta põhjal koostatud
Schwarzkopf-Schaumpon id "Ekatra-Mahe" Ja "Ekstra-Blond" vahu*

tavad Ja puhastavad seebita Ja alkaalse mõjuta» '
I Schwarzkopf "Ekctra«Mahe" kuld-valges kotikeses on kohane
igale Juuksele, sest ka kõige kõvema veega pestes ai Jii Juustele
halli korda. Juuksed Jäävad terveteks, tugevateks Ja elastseteks, oman*

davad ilusa loomuliku liike ning lasevad oivaliselt korraldada soengut

fL Blondiinidelet Schwarzkopf "Ekstra-Blond" rohelis-valges kotis
samade omadustega kui ''Ekstra-Mahe", 

j Sehwarxkopf HEkstra>Mahan Ja Schwarzkopf "Ekstra-Blond" on vaat olemas J

I "vedelikuna** väikeste» ning suurtes pudelites. j

SCHWARZKOPF

EKSTRA-MAHE ? EKSTRA-BLOND

s-&e£iia ja, a£kaa£iicu S-chcutntp-on
Laboftorimn S. Sehnelder. Tallini

Tarvis

niiiiilMi

lWlW

Tulla pühapäeval, 30. skp. kl.

12—3 p. L Lootuse t. B—7.

Tarvis ärasõiduks teise
linna

taswatajannat
8-a. tütarlapse juure Põhjalik
saksa keele oskus ja klaveri
mäng nõutav. Kirjalikult slt.
„Kasvatajanna 8",

Än RANNA
Pühapäeval, 30. augustil

Mugavad kabinetid. Autosõit võimaldatud ühe tunni ooteajaga
3 krooni.

Tartlased kõik sõidavad Rannale

TANTS. Lõbustuste eest hoolitseb TRIO-ORKESTER. VIHJAD.
RIKKALIK EINBLAUD. Hinnad mõõdukad. Ühendus mootor

paatidega. Austusega Omanik.

JaamamÕ isa

inha-Ddalheina

väljaandmine enampakkumisel on esmaspäeval
31. augustil k. a. kell 10 hommikul Jaama*

mõisa kontoris. _

Nisu, rukist

ja teist teravilja- ostab kõrgemate päevahindadega
K-m. L. Selmanoyitsh & Poeg

Tartus, Uueturu tän. 19, telefon 4-36.
Soovikorral võime vilja oma autodega koha
pealt ise ära vedada.

Autojuhid!

Tallinnas 13 aastat töötanud vulkaniseerimise tööstus üle
löödud Tartu, Ülikooli 25. Parandan auto mootr. ja jalgratta
välls- ja slsekumme. Töö kiire, odav ja vastupidav.

Austusega: F. TAMMERIK. (Sissekäik Peeter Põllu tän.)

Plastilise kunstmassi- ja nukutõõstus „VALBORu, Kastani 54.
Soovitab parima kvaliteediga ning võistlemata hindadega

Igasuguseid NUKKE, NUKUPXID jne.
Eritelllmised mannekeen-nukkude peale. Lasteaedadele ja kooli
dele mitmesug. masse voolimiseks. Parandatakse igat liik!
nukke, mitmes, portselan-, fajanss-, klaas-, tselluloidasju jne.

Ostetakse juukseid ja vanu tseliul. nukke.

A. Kooki lelvatõOstus ostab

ikuivi rukkcid

igal arvul kõrgema päevahinnaga. Kontor Emajõe tän. 10.
Telefon 15-82.

Tarvis sadulsepa peennaha
tööle

õpilast

ja töölist

Kaluri tan. 34—7.

Tarvis

kingsepatõölist
vana ja uue töö peale. Loo
duse tn. 29, „Tulu".

Vajatakse oskajat
kirja

kanga kudujat
ja õpilast, kes vähe tööd tun
neb. Tiigi tn. 47—1.
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  Sund. 30. nov. 1864, surn. 28. au;. 1936. H

  Kirstupanek ja ärasaatmine Tartu Ülikooli I. Haavakliiniku-ka- H
  belist (Toomel) Maarja surnuaiale pühap., 30. au;, kl. 13 (1 p. 1). H

  Sflgavas leinas abikaasa, lapsed, I
  Öde, vennad Ja sugulased.  

Pika raske kannatuse järele lahkus meie keskelt

I Karlßirken I

Sflnd. 22. veebruaril 1869. a.
Sumud 28. augustil 1936. a.

Puusärkipanek 29. augustil kell 7 p. 1., ärasaatmine 30. aug. kl. 5 p.
leinamajast, Herne tän. 30, Maarja kalmistule.

Palume sugulasi, sOpru ja tuttavaid teda saatma tulla.

  Vaikses leinas abikaasa, tfltar Ja väimees  

Vanemuise teater.

Hooaja avamine.
Neljap., 3. sept. 1936. a.

kl. 20 (8 õ.)
ESIETENDUS

«I9OS>
K. Aluoja (K. Otto) dra

matiseering A. H. Tammsaa
re „Tõde ja õigus" 111 jao
järgi 4 vaatuses.

natfMsacaseu etcndutte
«Zngukava.

Reedel, 4. sept. kl. 20 (8 Õ.)

Napoli pari.
E. Valmre ja B. Vatseli

operett 3 vaat., 6 pildis.

Laup., 5. sept. kl, 20 (8 õ.)

Unustamatud
hetked

(Vabandamatu tund)
Istvan Bfekeffi komöödia 5

pildis.

Pühap., 6. sept kl. 15 (3 p.1.)

TAGAHOOVIS
Luts-Särevi dramatiseering 5

pildis.

Kell 20 (8 5.)

VEENUS SIIDIS
R, Stolzi operett 3 vaatuses.

Sahsa teatri ruumes
Laup., 5. sept. kl. 20 (8 õ.)

Kõrvelaul.
8. Rombergi suur romanti

line operett eelmänguga 3
vaatuses, 8 p.

Pühap., 6. sept. kl. 20 (8 õ.)

Mikuntardi
Hugo Raudsepa komöödia

5 pildis.

VANEMUISE AED.
Laupäeval, 29. aug. kl. 9 ö.

Kontsert

Solistid: L. Laine ja
P. Kalde.

Juhatab V. TAfiO.
Peale kontserti saalis

TANTS
Pääsmed 35 s. ja õpil. 25 s.,

ühes tantsuga 50 s.

Eelteade: Pühapäeval, 30. aug.

hooaja lõpp*
kontsert,

orkestrijuhi V. Tago tala»
õhin.

Igasugused pood peo
aufodegei võtab vastu

VEOKRI

H. PETERSON
Veski tn. 45, telefon nr. 5-07

j

Saksa keele
tunnid mõõduka hinna eest.
N. REICHARDT, diplom,
õpetajanna. Lepiku t. 14—6,
hoovi kaudu.

Suurt tänu avaldame

kõigile sugulasile ja tuttavaile, kes meie isa

Gustav Puijafit
tema viimsel teekonnal saatsid. Eriti Mname T. V, T.
korrapidajate jaoskonda*

Omaksed.

... sügisesel halval ja libe
dal teel tulevad odavamad

veoantoknmmtdeqa

Lal» lame, teravaplokiline vä
lispind väldib libisemist ja
õnnetusi. SUPERTWJST si
sekude kaitseb murdumisist
ja lõhestusist. Nii ei nõua
GOODYEAR preemiaid:
GOODYEAR kumm on
oma hinnavääriiine.

ESINDAJA:

A-S. ESTAKLAND

Tartu, Narva tän. 3.

Müügil: PAUL LALL, Promenaadi t. 7.

KODU

jMH KESKKOOLI

võetakse vasta
uusi Õpilasi t

eelkursusele (vastab keskkooli I ja II kl.)
I kursusele ( „ „ 111 kl.)
II kursusele ( „ „ IV kl.)
111 kursusele ( .. V kl.)

ja gümnaasiumi 111. IV ja V klassi.

Inglise koolo kursus algab 8. sept. s. a.
Kordamlskursns algab 10. sept. s. a.
Eksamite algus 14. sept s. a.
Lühemaid teateid saab kooli büroost, Tallinn,
S. Tartu 35. Kodukeskkooll juhataja.

Vajatakse

piima- ja toiduainetekaupluse ruume,

(võib ka ühes kaubaga), kas korteriga või ilma. Teat. slt. „Ari

ruumid* all.

I " N '-? *• V - . '

K. Ü. „RAKU"

Tõu-hõberebaste kasvandus

Tallinn, Kose Varsaallika, tel. 435-01 ja 428-40/62

Tõu-hõberebaste müük. Suur valik väärtus
likumatest tõuloomadest.

Õiglane nõuanne algajaile kasvanduse raja
jaile tõuloomade valikul ja muudes kasvan
dusse puutuvais küsimusis.

Täieline õppimisvõimalus. Kasvanduses üle
500 hõberebase mitmekümnest sugupuust.

Tartu Tehnika

Täienduskoolis

(elektrotehnika ja ehitustehnika osakonnad)

algab Öppettttt 1. sept. s. a. kell 16
Vastuvõtmine toimub algkooli lõputunnistuse põhjal
ilma eksamiteta.

Sooviavaldused esitada Tartu Poeglastegftmnaa
siumi kantseleisse, Riia tän. 111.

Koolijuhatus.

Müüa

tolut urnini

1) Tailt Tartust 10 klm, suurus 80 vak., väljamaks 4000
krooni, uued hooned.

2) Talu raudteejaamast 2 klm, suurus 16 hektaarl, uued
hooned, väljamaks kr. 3250.

3) Tala Tartust 15 klm, suurus 12 hektaarl, väljamaks kr.
1500.—. (Peale nende kontoris müügil 160 talukohta).

4) Vesiveski 4 maantee sõlmpunktis, viljarikkas ümbrus
konnas. Täielik sisseseade. Hind 25.000 kr., väljamaks 90.000
krooni. (Ja palju teisi).

5) 2SO linnamaja, alates hinnaga 1500—100.000 kr.
Müügiks registreerimine tasuta.

Teateid saab

F. LEISMIt .Talu-Maja' Suurturg 3, telel. 15-64.

Veel on aeg!

Kasutada juhust, ning meie vanemat ja suuremat spetslaal jalg
rataste äri külastada, kust nüüd, hooaja lõpul, ostate hästi alan
datud hindadega välismaa kuulsamate vabrikute jalgrattaid, naeu
Wittler-Wotan, Wittler-Standard, Göricke, Bauer jne. ja ka kodu
maa vabrikute paremaid jalgrattaid. Kõik meie käest saadavad
rattad on asjatundlikult nimelt tellitud, ilusa ehituse, kerge sõidu
ja vastupidavuse poolest võistlejaid ei leia. Hind kr. 90—145.
Järelmaksuga müük väga soodsatel tingimustel, kui on kindel
vastutaja. Peale selle õmblusmasinad, kellad, kuldasjad, grammo
fonid jne. ostate Teie alati odavamalt ja headuse eest täie vas
tutusega

K. G. Reinholdi kaubamajast
Tartus, Suurturg nr. 5, telefon 4-70.

Ms MMt

soovitan suures valikus kooliportfelle, kohvreid, selja»
ranitsaid ja peale selle kõiksugu peennaha tõid, nagu
käekotte, rahataskuid jne. Tellimised ja parandused
täidetakse kiirelt ja korralikult.

Sadulsepa jfi peennahatõõstuse Sri I Ciil/a
Tartus, Võidu 21 (end. Riia 3) . Ja <gW»3

fLambiklaase, latern akupleid

Seina- | IMBM f% A
Laua- lOlil|/C

Lae- I MWWW»W>»W>
laternaid
SUUREL ja VÄIKSEL ARVUL soodsam
ostukoht

N. H. KODAASOV & POEG
Tartus, RUa tSn. 37, telef. 6-93

Moodsad käsitööd

äri lõpetamise puhul imeodavast! müüa. MUSTRID 5—15 s. tükk
suures valikus. Ülikooli 28—6. R. Jõgioja.

Ehitusprusse,

laudu ja tellinpu latte, tisleri laudu ja kütte
puid on saada soodsa hinnaga Jul. Kuperjan. t. 18,
telefon 12-01.

MIIM

erasissek. mööbliga tuba Kar
tuli tän. 1-a—l.

lõiiiT

leiab haritud perekonnas hea
kostikoha. Puiestee t. 64—3.

Intelligent perekonda võe
takse

l KUIHM

Klaveri tarvitamise võimalus.
Küsida Veski tän. 9—7.

MIIM

(tütarlapsed) leiavad sooja
kodu ja hea vastuvõtu Riia t.
84-3.

li

2 koolilapsele või iiliõpilas.
, korralikus perekonnas ära an
da Roosi tän. 1, k. 11.

Kontori-, lao- või käsitöö
ruumideks mõned

toad

ära anda Kauba tän. 15, kü
sida J. Kurg, kauplus.

Päikesepaisteline, 2-toal.

korter

osal. mööbliga üürile anda.
Näha Meltsiveski t. nr 52—2,
kella 5—6 p. 1.

mm

leiab veel kostikoha Kastani
tän. 9—l.

Vajatakse kiirelt väikse
mat

korterit
väikesele soliidsele pere
konnale. Teat. slt. „Lesk
proua" all.

Kutsega

õmbleja
vajab õpilast. Teat. slt.
märgus. „Kuni 6. sept.".

Tuba

ära anda õpilasele (tütar
lapsele). Küsida J. Kuper
janovi t, 6—l, aia poolt
uksest.

Tuba

passimise eest anda abielu
paarile. Kastani tän. 139.

Välja anda osa suurest
korterist

3 tuba köögiga, veevärk
olemas. Narva t. 107—-4.

4-toaline, köögi ja vanni
toa, elektri ning veevärgiga

korter

ära anda. Aia t. 30. Maja
on aia sees. Näha kl. B—l 2
ja 4—6 p. 1.

Tütarlapsed
keskkooliõpilased, leiavad
lahket vastuvõttu leskproua
juures. Vaba (end. Vaba
duse) tän. 16—6.

A. lelPe diivanltööstus

Tartum, Etlmh&andrt IABO? W. ÄÖ-«-
Hea materjal. Korralik töö. Odavad hinnad.

Dr. Bruckner i Sii2£iiiS

Kalevi 6—3.

Korter

4 tuba, veevärgiga, vanni
toaga, aiaga, üürile anda.
Kastani t. 32—1.

Koolilaps
(väiksem poeglaps) leiab
korraliku korteri perekonda.
Botaanika t. 34—2.

Hobus epidajale

tuba ja köök
ära anda või lasteta perekon
nale. Võru t. 59-b—l.

Koolilapsed
(tütarlapsed) leiavad kor
teri ühes kostiga või ilma.
Klaver tarvitada. Raekoja
tän. 14—9.

Ilus, päikesepaisteline, 4-
ja 2-toaline

korter

korralikus aiamajas vabaneb
1. sept. Sõbra t. 14.

JluB, suurem

möiülito M

ametiskäijale välja üürida.
Riia maantee 3, II kord.

2-toaline
korter

elektrivalg. välja
Soovikorral ka hobuseruu
midega. Kalmistu 1. 13—10.

Koolilapsed
leiavad korraliku korteri

ühes kostiga saksa perekon
nas. Kastani t. 91—1.

Vähemale

tütarlapsele
hea korter kostiga odavasti
saada. Gustav Adolfi 66—2.

Vabaneb 1. sept. kaks
suurt koosseisvat

möbleerit. tuba

Kööki saab tarvitada. Kivi
tän. 7—5.

Kooliõpilane

(tütarlaps) leiab soliidse
korteri kostiga. õpetaja
tän. 7—l.

J&ootitaps
(soovitav tütarlaps) leiab
korteri vaikses, korralikus
perekonnas ühes kostiga
Klaver majas. Peetri 88—2,
Roosi tän. mäest üles.

Kooliõpilane
(tütarlaps) leiab korteri
pansioniga või ilma. Seal
samas on müüa kudumise
masin. Jaama t. 27—1.

2 mugavat

möbl. tuba

vannitoaga, erasissek,, välja
üürida. Teat. Tähtvere tän.
22-a—3.

ilus tuba täieliku pansio
niga või ilma. Tiigi 78—19,
sissekäik hoovist.

Üürile anda suur

iral

(sobiv ka tööstusruumiks),
ja uuesti remont. 1-toaline

korter
keeduvõimalusega.

Uueturu tän. 14—1.

Olea tagasi

Dr. <L Krõll.

Siso-» Ja lastelt ai gaa«4>
Vastuvõtmine kella o—l 9 ja

4—6 p. L
Vene (On. nr. 9*

Dr. J. YIBÖHEEI

(end. BEIFELDT)
Neeru*, põle-, aoga» Ja

naistehaigused.
Narva tän. 83, pimedate töö
kooli kõrval. Kõnet B—l Ja
5—7; pühapäeval kell 9—12

Telel 7-33.

Dr. A. LERZHER

Nataa-Ja suguhulgueed
Kosmeetiku.

Kella 10—12 ja 5—7. Püha
päeval 10—12.

Soovikorral ka teisel ajaL
Tartus, Tflhe tn. St—l*

(Villa Margareta).

Elan nüüd
Riia t. 13, n kord

Uuel JM

Dr. A. AMON

Naha-, auga- Ja aetate
kalgused.

Kõnet 9—12 ja 5—7.
Vabaduse puiestee 7—2

DrlWnn

enne Wõhrmann
Siftmaarat

Kõnet äripäeviti kt 4—6 p. L
Võidu tän. 15.

Võtan vastu nüüd
Võidu 1.11, fe. z.

Hüpot panga majas (end,
Promenadi 5) 10—1 ja 4 6.

Hambaarst
It Blumenfeld-
Dobruschkes.

Elan nüüd

Riia tfin. 43

Df. UI Mii

Qattibaarstittisitabjitett
Vastuv.: 11—1 ja 46.

iSšiei

Naistehaigused
10-12 ja 3-4

Aia tän. nr. 8.

Tagasi jõudnud
HAMB AAHBT

M. Alaots
Poe 3-2 (vastu kaubahoovi).

Vastuvõtt 9—12 ja 4—6^

Ämmaemand

loar-Mnvi

ÜLIKOOLI t. 2. Tel. 108.

Hambaarst

L.Kross

Kõnet. ki. 9-12 ja 4—5 p. t
Tartus, Ülikooli 30

(Raekoja taga).


